

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi co tydzień z wyjątkiem w dniach świątecznych. Numer 283. Cena 7 centów. Redakcja: ulica Wądołańska 7. Reklama otwarta.

Wynosi 12 zł. półrocznie 6 zł. kwartalnie 3 zł. Wskazywać należy na adres: drukarnia „Gazeta Lwowska” w Lwowie. Wskazywać należy na adres: drukarnia „Gazeta Lwowska” w Lwowie.

obliczają się po 7 centów miejsce jednego wiersza. Inne warunki w Austrii i Niemczech. Wskazywać należy na adres: drukarnia „Gazeta Lwowska” w Lwowie. Wskazywać należy na adres: drukarnia „Gazeta Lwowska” w Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 19 listopada.

Organizacja nowego państwa w Europie wśród dzisiejszych warunków cywilizacyjnych jest zadaniem tak olbrzymim, że żaden rozsądny człowiek nie mógł oczekiwać, by na jedno skinienie Rosyji powstała zaraz żywotna i zdolna do rozwoju Bułgaria. Sami rosyjscy mężowie stanu nie mogli być tak zarozumiali, żeby organizację nowego państwa uważali za zadanie, odpowiadające ich siłom i zdolnościom. Zresztą w historycznych tradycjach Rosyji nie leży bynajmniej tworzenie nowych państw, lecz raczej niszczenie tego, co istniało prawnie a nawet z warunkami do dalszej egzystencji. Dowodów na to dostarcza historia tryumfów rosyjskich w ostatnim stuleciu tak w Europie jak i w Azji odniesionych.

Co do Bułgarii zadanie organizacyjne, które nawet bezwzględnie rzecz biorąc, jest jak powiedzieliśmy olbrzymie, musi natrafić na wielkie trudności także z tego powodu, że sam materiał nie nadaje się do tego. Minęły już niepowrotnie czasy, kiedy o Bułgarach mówiono i pisano tylko z współczuciem i litością jako o dobrodusznych ofiarach barbarzyństwa tureckiego. Podczas kampanii tureckiej sami Rosyjscy zrobili wiele doświadczeń tak niemiłych, że gdyby ponownie rozpoczynać mieli wojnę, zapewne nie stawialiby na czele humanitarnych dążeń a przynajmniej nie rozprawialiby tak wiele o „wyswobodzeniu uciemiężonych braci.” Od za-

kończenia kampanii aż do tej chwili Bułgarowie nie zrobili, co by świadczyć mogło o szlachetniejszych popędach politycznych i wzrastającym poczuciu odzyskanej samodzielności narodowej. Nieskończenie większa część wiadomości, które nas z Bułgarii dochodzą, stanowi wstrętą kronikę nadużyć a nawet pospolitych łotrystw popełnianych na reszcie ludności muzułmańskiej. Gdyby Turcy cudem jakim mogła dziś stanąć do walki z Rosyją z szansami powodzenia, postępowanie Bułgarów wobec ludności muzułmańskiej stanowiłoby dla niej taki sam humanitarny *casus belli*, jakim było nadużycie baszów bułgarskich w roku 1876.

Przypisywano zawsze Anglii zamiar zorganizowania wschodniej Rumelii tak, ażeby mimo zależności swojej od Porty stanowiła dla Bułgarii wzór niedościgniony, aby Bułgaria wspólnie wyswobodzona zazdrościła Bułgarii „jężącej pod jarzmem tureckim”. Wschodnia Rumelia jest dziełem, Anglii wytargowanem na rzecz Turcyi podczas kongresu berlińskiego. Jeżeli wschodnia Rumelia ma mieć jaką wartość dla Turcyi a zarazem osiągnąć cel polityczny, wytknięty jej przez angielskich delegatów kongresowych to taka wzorowa organizacja byłaby dla Anglii poniekąd obowiązkiem konsekwencji i własnego interesu politycznego. Zadanie to nie byłoby trudnym dla Anglii, bo sądząc z dzisiejszego rozwoju stosunków, Bułgaria bardzo łatwo da się prześcignąć.

Współzawodnictwo Rosyji i Anglii w organizacji Bułgarii i wschodniej Rumelii w ten sposób pojmowane zasługuje na wszelkie uznanie i poparcie każdego mocarstwa ujmują-

cego się szczerze za ucywilizowaniem wschodu. Jednakże współzawodnictwo to nie może zmienić się w rodzaj kompromisu angielsko-rosyjskiego, któryby cały wschód oddawał pod panowanie dwóch państw. Taki kompromis wykluczający uprawnione wpływy Austro-Węgier, o których wspominał niedawno Tisza w mowie swojej, nie da się do skutku doprowadzić ani jawnie ani tajnie na sposób interesu cypryjskiego. Zaznaczamy tę okoliczność dlatego, że w planach dyplomacji rosyjskiej leży zawsze dążność do zerwania łączności między państwami współinteresowanymi i współuprawnionymi na wschodzie na mocy swoich podpisów na traktacie berlińskim.

KORESPONDENECY

Paryż, 16 listopada.

(B) Komitet prawej strony w senacie ogłosił manifest do wyborców senatorskich. Zapowiadany od kilku dni. Obszerny ten dokument kreśli dokładny obraz niebezpieczeństw, jakimi grożą różnym instytucjom we Francji dążenia stronnictwa radykalnego. (Podaliśmy go wczoraj. — Red.)

Dzisiaj odbędzie się w senacie wybór trzech senatorów dożywotnich w miejsce tytuł zmarłych. Kandydatami lewej strony są generał Gresley, i pp. Audré i Mentalivat. Prawa strona wystąpiła z reprezentantami trzech swoich odcieni: legitymiści, orleaniści i bonapartyści mają swoich kandydatów w osobach pp. d' Haussouville, Oscar de Vallée i Baragnon; nie ulega wątpliwości, że lista prawej strony utrzyma się, ale to zwycięstwo jest iluzyjnym, bo w styczniu większość we dług wielkiego podobieństwa przejdzie na

lewą stronę. Republika mieć będzie przewagę w senacie tak, jak ją już ma w Izbie deputowanych. Jak to sronnictwo użyje tej niepodzielnej władzy i odpowiedzialności? Czy potrafi dobrze użyć jednej i drugiej? Wiemy dokładnie, gdzie będzie wpływ ale pytanie, gdzie będzie przeciwwaga? Czy umiarkowana część zwycięskiego stronnictwa potrafi oprzeć się parciu części gwałtowniejszej? Ważna to kwestya, którą może niedaleka przyszłość rozwiąże.

Dziennik lyoński *le Progrés* powiada w korespondencji z Paryża, że p. Gambetta gotów jest „poświęcić się” i przyjąć prezesostwo gabinetu w miejsce p. Dufaure, który po 6 stycznia zamierza usunąć się od tej posady. Czyżby sędziwy prezes rady przewidywał zbyt trudności tego stanowiska po rezultacie wyborów senatorskich?

Po dwóch burzliwych dniach, w których trudno było docisnąć się do sali posiedzeń Izby deputowanych, dlatego że rozprawy nad wyborem p. Paul de Cassagnac w okręgu Gers zapowiadały dużo skandalu, na który publiczność tutejsza tak jest łakoma, obecnie panuje w tej sali zupełna cisza. Nawet rozprawy nad wyborem byłego ministra spraw wewnętrznych, p. de Fourton, nie zgromadziły licznych słuchaczy. Jakoż rozprawy te nie były wcale zajmujące. Jedynym ważniejszym wypadkiem było ukazanie się w Izbie p. Bonnet-Duverdier, który jak sobie czytelnicy przypomniał, z powodu oskarżenia o niedelikatne postąpienie z powierzonymi mu pieniędzmi, przeznaczonymi na bibliotekę ludową w Lyonie, żądał zwołania sądu honorowego, któryby ostatecznie zasądził wyrok w tej sprawie. Sąd ten złożony z 5 deput. pod przewodnictwem p. Floquet, zdecydował, że p. Bonnet-Duverdier powinien podać się do dymisji jako deputowany. Ten pan nie chciał poddać się temu wyrokowi, chociaż sam go wywołał i na uczcie wyprawionej dla pewnej liczby swoich wyborców zażądał od nich

SZKICE TURECKIE

III.

ALI BASZA JANIŃSKI.

Hajductwo wiodło nieraz w Turcyi do wysokich godności i zaszczytów, a dowodzi tego kilka przykładów z historii niezbyt nawet odległych czasów, które za naszej już u-
pływały pamięci. Imię np. Ali baszy z Janiny głośne było nie tak dawno temu na wschodzie i w Europie. Opiewano bohatera tego wiazaną mową bogów i niewiazaną prozą zwykłych śmiertelników. Byron uwiecznił go w kilku strofach swego *Don Zuana*. Przedstawiano go na deskach teatralnych niemieckich w dramatach podejrzanej wprowadzie wartości, ale zawsze w apoteozie bohaterstwa.

Któż to był Ali basza Janiński? Późniejsze a ważne wypadki usunęły figurę jego w tył po za kulisy, a imię jego zatęchło w pamięci szerszej publiczności, zwłaszcza że akcja jego i na teatrze dziejów współczesnych, jakkolwiek niezwykła, nie pociągnęła jednak za sobą następstw trwalszych i donioślejszych.

Był to człowiek niepospolity a zarazem zbrodniarz, jakich mało. Pierwszego dowodził sama już okoliczność, że potrafił wyć się w własnym zabieganiu z niskiego stanu na stanowisko gubernatora, wielkorządcy Epiru z rezydencją w Janinie, i że na tem dostojnie okazał znakomite talenty administracyjne i wojskowe. Ufortyfikował tę część miasta, która się nadawała najlepiej do obrony, jak na owe czasy bardzo silnie, co się najlepiej przez to okazało, że wytrzymał w niej czteremnastomiesięczne oblężenie całej armii pa-
dyjszacha, uregulował brzegi janińskiego jeziora przez podniesienie potrzebnych tam i

grobli; urządził ulice miasta na zakrój czysto europejski; wzniósł kilka gmachów publicznych; wystawił kilka koszar dla wojska, które sam swoim przemysłem i kosztem stworzył i utrzymywał; wybudował drogę kamienną naksztaft rzymskiej z Janiny do Mecowy, jak mówią, dla przyjemności swej żony Wasiliki, żeby sobie mogła jeździć powozem wygodnie do krenwys. Dla niej też to i dla swego haremu wystawił wspaniały pałac na jednym z najwyższych anader malowniczo położonych punktów przy wjeździe do miasta.

Dzisiaj z tego pałacu pozostała tylko ruina, z której trudno sobie utworzyć wyobrażenie o całości pierwotnej budowy i fantastycznej jej stylu, a przecież wzniesiona ona była na fundamentach cyklopiich z cegieł dobrze wypalonych i murowanych na wapień. Zdawaćby się mogło, że powinna być przetrwać całe wieki. Padła w gruzy wraz z innymi śladami potęgi baszy janińskiego, uległa zniszczeniu — sułtan bowiem kazał wyrażnie zburzyć wszystko, co przypominało pamięć zbuntowanego przeciw niemu baszy. Rozkaz taki najzupełniej odpowiadał charakterowi sułtana Mahmuda, który jak wiadomo, po wycięciu Janeczarów nakazał z nagrobków ich postrzącać wszystkie kamienne, im tylko własne zawoje, nie przez zemstę nad pokonanymi, ale raczej dla uszczuplenia z przed oczu publiczności wszystkich oznak, któreby istnienie ich przypominały.

Do przedwczornej ruiny wspomnianego pałacu przyczyniła się jeszcze inna okoliczność, a była nią chciwość odkrycia i odzyskania niezmiernych skarbów, jakie Ali basza miał posiadać, a które nie znalazły się po tragicznej jego śmierci, ale pozostała natomiast tradycja, że ukrył je przed swoim upadkiem w miejscu jakimś niewiadomym, a siedmiu rzeźmiśników, po największej części mularzy, którzy przy tej pracy byli zatrudnieni, kazał zaraz po jej ukończeniu uprzątnąć w taki sposób, że nikt nie wie, gdzie się podzieli. Wiara w to przyjęła się tem ła-

twiej, że Ali basza, co powszechnie było wiadomem, w taki sposób pozbywał się u-
miar potrzebnych i niewygodnych mu ludzi. Zaczęto tedy poszukiwać ukrytych skarbów — a ponieważ spodziewano się, że najpewniej znajdować się gdzieś muszą w murach lub podziemiach haremu pałacu, przystąpiono więc najprzód i najzwęziej do ich rozbiórki i burzenia. Skarbów nie znaleziono, ale pałac został zrujnowany.

Nie osłabiło to jednak wcale wiary w ukryte skarby. Utrzymuje się ona po dzisiaj. Pilniejsi czytelnicy gazet może sobie przypomniać, co donoszono o pewnym Włochu, który przed kilkunastu laty przybył tu do Konstantynopola z Wenecyi i wyrobił sobie u sułtana Abdula Azisa firmanowe pozwolenie poszukiwania tych skarbów na mocy wskazówek, jakich mu udzielił miała pewna podeszła już w wieku dama, żyjąca podówczas w Wenecyi, ale która swego czasu należała do haremu Ali baszy.

Nie wiem, czy Wenecyanin ten robił istotnie jakie poszukiwania, ale to pewna, że skarbów nie znalazł.

Zachodzi pytanie, czy istnieją one na prawdę?

Ponqueville, który w pamiętnikach swoich bardzo ciekawie a autentycznie o Ali baszy podaje szczegóły, do czego posłużyło mu stanowisko generalnego konsula za czasów tego rokoszantina w Janinie, wątpi o istnieniu owych ukrytych skarbów, choć przyznaje i to z wszelką pewnością, że Ali basza posiadał bez kwestyi niezmierną fortunę, ale nie wie, co się z nią stało. Jeżeli ją gdzie ukrył, to zdaniem Ponqueville'a pewno nie w Janinie, ale przed podniesieniem jeszcze jawnego przeciw paudyzachowi bunta wywoził skarby skrycie do rodzinnego swego miasta, Tepelen, gdzie może znajdują się ukryte.

Co do mnie, mam i ja prawo kilka słów powiedzieć w tej mierze od siebie. Poznałem bowiem przed dwudziestu laty w Janinie dwóch żyjących jeszcze z czasów Ali ba-

szy i z pod jego komendy kapitanów, z którymi kilka razy o nim rozmawiałem. Kiedy przyszło do mowy o wrzeczonych skarbach ukrytych, obadwaj zgadzali się na to, że prawdopodobnie Ali basza nie pozostawił po sobie żadnych albo bardzo mało. Choć bowiem wiele posiadał, to też i ogromne miał wydatki podczas czteremnastomiesięcznego oblężenia, a prócz tego znaczne po kilka razy do Stambułu wysyłał sumy na *bakszysze* i przekupstwa. Skarby jego wyczerpały się; na dowód czego przytaczali tę okoliczność, że przez sześć ostatnich miesięcy nie wypłacał już żołdu wojsku swemu w oblężonej fortecy.

Groźne niezadowolenie wojska obok bezskuteczności *bakszyszów*, przesyłanych do Stambułu, skłoniły go nareszcie do wejścia w układy o kapitulację. Dla ich przeprowadzenia dał się wywabić na wyspę jeziora Janińskiego, na której znajduje się klasztor grecki. W nim miało przyjść do ostatecznego układu z wojskowym plenipotentem Porty; nim jednak do tego przystąpiono, Ali basza w podstępny i zdradziecki sposób został zastrzelony. Ucięto mu głowę i odesłano ją do Stambułu, a skarbów po nim szukano i szukają po dzisiaj — daremnie!..

Ale żął Ali basza mógł mieć te skarby? Oto fundament ogromnej fortuny i długoletniego powodzenia Ali baszy datuje się z czasów, kiedy był hersztem, ale to nieleżał hersztem i nieleżał hajdukami. Od tego zaczął on swoją karierę, a miał w tem pobudkę rzezybno szlachetną.

Ojciec odumiał go w młodym wieku, i zostawił sierotą, wraz z starszą o dwa lata siostrą i matką-owdowiałą. Zdarzyło się, że matka, znajdując się z dorosłą już córką w podróży, została w pewnej wsi greckiej w Epirze przez jej mieszkańców gwałtem zatrzymana i obiedwie w najniegodziwszy sposób zhańbione.

Powróciwszy do domu, przywołała siedemnastoletniego wówczas Alego i kazała mu

i otrzymał oświadczenie, że mu nie cofają swego zaufania i na tej zasadzie przyszedł zająć na nowo swoje miejsce w Izbie deputowanych. P. Floquet jeszcze raz oświadczył, że obowiązkiem p. Bonnet-Duverdier jest podać się do dymisji i jeżeli chce, przedstawić się na nowo jako kandydat w swoim okręgu, ale ten pan widocznie ma swoje osobne wyobrażenia o uczuciach honoru, bo pomimo wyraźnego nieprzychylnego przyjęcia, jakie znalazł w Izbie, nie zdaje się chcieć usłuchać rady p. Floqueta. P. Bonnet-Duverdier, jak sobie czytelnicy przypomną, w epoce agitacji wyborczej przeciw gabinetowi 16go maja w mowie mianej na jednym z zgromadzeń pokazał gościem, że w danym razie trzeba będzie rozstrzelać marszałka-prezydenta i za ten gest został skazany na piętnaście miesięcy więzienia, z którego niedawno wyszedł.

Wypadki wschodniej wojny odbijają się nawet na budżecie francuskim. Raport p. Spuller w przedmiocie budżetu ministerstwa spraw zagranicznych, rozdany w tych dniach członkom Izby deputowanych, oświadcza, że komisya zezwoliła na dodatek 297.500 fr., żądany przez p. Waddington. Większa część tego dodatkowego kredytu poświęcona będzie na opłatę pensji nowych agentów dyplomatycznych francuzkich, których posady potrzeba było utworzyć, skutkiem zmian zaprowadzonych na wschodzie przez traktat berliński. 50.000 fr. pobierać będzie minister francuski w Bukarescie; 30.000 takż urzędnik w Belgradzie; 21.000 sprawujący interesy Francji w Czarnogórze a 30.000 agent dyplomatyczny przy dworze przysłanego księcia Bułgaryi. Skład biur konsularnych na wschodzie zostanie także znacznie zwiększony.

W przyszłą niedzielę ma się odbyć uroczysta uczta z powodu rocznicy zniesienia niewolnictwa w koloniach francuzkich. Prezydować będzie senator Schoelcher, a p. Gambetta ma wystąpić polityczną przemową, w której rozwinie plan reform, jakie zamierza zaprowadzić w zarządzie kolonii, a szczególnie Algierji.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Powstanie bułgarskie w Macedonii.)

Salonicki korespondent *Polit. Corresp.* w liście z 4go listopada donosi: „Powstanie rozszerzyło się już także na sandżak monastyrski, w którym Bułgarzy stanowią mniejszość ludności. W okręgu Gjordza wynosi podobno liczba powstańców 3—4000 ludzi.

na Alłacha zaprzyjędz, że nie spocznie, dopóki nie pomści hańby matki i siostry. Chłopak zaprzysiągł, a że z natury wielką posiadał energię, zabrał się natychmiast do dzieła i począł werbować sobie pomocników, o których do takiej hultajki nigdy w Turcyi nie trudno. Znalazł też sobie niebawem jakąś dwudziestkę hajduków i uderzył z nimi na ową wieś grecką. Ale wieś była na to przygotowana — bo niedoświadczony chłopak zbyt jawnie wziął się do dzieła. Napad więc pierwszy został odparty i to nie bez szkody dla napastników, co i miłość własną Alego ubodło i podnieciło w nim osobistą chęć zemsty, podsycając nadto szyderstwem matki i siostry. Powiększył przeto liczbę współników — silniejszą zwerbował bandę i po raz drugi na znienawidzoną wieś napadł, lecz znowu został odparty z większymi jeszcze stratami.

Zmienił wtedy taktykę i rozpoczął wojnę podjazdową, napadając po drogach na pojedynczych wsi tej mieszkanców. Na pracowników ich w polach a nawet na pasące się trzody.

Wtedy i oni, używając prawa odwetu *wendety*, tą samą bronią walczyć zaczęli przeciw niemu, jego towarzyszom i domownikom. Nie dogadzało to zamierzonej pomście, a zaostrzało tylko nienawiść, podsycając niestannymi zakłębieniami matki i siostry.

Ali znowa zmienił taktykę i obmyślił plan piekielny, malujący wybornie chytry jego, podstępny, demoniczny charakter, którym się później w całym swoim życiu odznaczał. obok zuchwałej, osobistej, aż do szaleństwa posuniętej odwagi.

Pewnego dnia, zabrawszy z sobą jednego tylko zaprzysiężonego *imama* (księdza tureckiego), udał się z nim na samowtór i bezbronny do owej wsi, stawiając przed jej starszym i proponował zawarcie wiecznego pokoju, za pomocą obopólnego wynagrodzenia wyrządzonych sobie krzywd, stosownie do przyjętego przy *wendecie* zwyczaju. Przy-

Okolicom tym zagraża także silny oddział Greków, mówiących po bułgarsku, którzy z okręgu Berca zaczynają już po za Olimp zapuszczać zagony, a dyslokowane w owej okolicy małe garnizony tureckie są w największym niebezpieczeństwie. Cała 80-kilometrowa przestrzeń pomiędzy Pelostri-Planiną a Petrina-Planiną znajduje się w zupełnym posiadaniu 8-tysięcznego oddziału wojewody Stojana Wezenkowa, którego imię ma ogromną powagę u wszystkich Bułgarów. Wezenkow nie cofa się przed żadną trudnością a siłą woli zaprowadził taką karność w swoim obozie, jaką rzadko spotkać pomiędzy powstańcami. Jak wielki wpływ wywiera ten człowiek na swoich ziomków, najlepiej dowodzi fakt następujący: Młodzież starobułgarskiego miasta Oehrydy trzymała się z początku z dala od powstania. Wezenkow wystosował więc do niej następującą odezwę: „Młodzieży oehrydzka! Czyż zupełnie się wyrodziłaś? Czy dusza Twoja jest czarna jak turecka? Czy sumienie Twoje usnęło? Gdzie jesteś? Czy głos ojczyzny nie ma przystępu do Twego serca? Czy jesteś dla narodu umarłą i pogrzebaną? Nie chęć w to wierzyć. Wzywam Cię do pracy. Wzywam Cię do boju. Zanim słońce zejdzie po raz ósmy, chęć Cię widzieć w swoim obozie.“ I rzeczywiście po trzech dniach nie było ani jednego młodego Bułgara w Oehrydzie! Wezenkow ma objąć dowództwo nad wszystkimi oddziałami bułgarskimi, które liczą podobno około 24.000 ludzi. Oprócz wspomnianych wyżej głównymi punktami zbornymi oddziałów powstańczych są Melnik, Demir-Hissar i Doiran. Turecki naczelny dowódca Salih basza mógłby już rozpocząć akcję, do której Porta od kilku dni nagli go bezustannie. Brygadyr Abdullab basza, który tu właśnie przybył, przywiózł z sobą katywoznosne rozkazy. Pochód wojsk już się rozpoczął. Bataliony przywieszone tu na okrętach wojennych: „Izzedin“, „Ismail“, „Ediruch“, „Merudi-Nussret“ i „Mahmudieh“ wyruszyły natychmiast. Jakkolwiek kierunek marszu trzymany jest w tajemnicy, to jednak wiadomą jest rzeczą, że *gros* wojska udało się w kierunku Doiranu. Tam też wysłano znaczne oddziały z Demir-Kapu. Generalny sztab turecki zamierza, jak się zdaje, równocześnie z dwóch stron zastakować powstańców, którzy pod Doiranem zajęli silne stanowiska. Tam też przyjdzie w najbliższych dniach do wielkiej chociaż nie do rozstrzygającej bitwy, jeśli oczywiście powstańcy jeszcze w ostatniej chwili nie ustąpią dobrowolnie z zajętych pozycji. Ale to nie jest prawdopodobnem, ponieważ powstańcy silnie się tam ufortyfikowali. Inna kolumna turecka w sile 18 batalionów udała się do sandżaku sereskiego, aby oczyścić to ognisko powstania. Kolumna ta musi bardzo przyspieszyć swój marsz, jeśli nie chce za późno przybyć na pomoc obłożonym przez powstańców miejscowościom Krasna, Jenikassi i Gradasnica. Ale wątpię o tem należy, gdyż drogi są bezdenne, tak iż artylerja i furgony mają do walenia się z największymi trudnościami. Mahometanie nie okazują zbytniej gorliwości w zapatry-

niost nawet z sobą dość znaczną sumę pieniędzy jako zadatek okupu, o który obie strony miały między się wzajemnie umówić.

Widok tej sumy w brzęczącej złotej monecie wpływał może najwięcej na przekonanie starszyny i zebrań przez ten czas gromady wiejskiej, i takie w niej obudził zaufanie, że natychmiast przystąpiła do układów.

Zawarte *pacta conventa* zaprzysiągł Ali po tureku przed przyprowadzonym *imamem*, ale zażądał od starszyny i gromady wiejskiej takiejże przysięgi. I nie słuszniejszego. Zab za zab, krew za krew — przysięga za przysięgą! Takie są prawa *wendety*. A że przysięgi w Turcyi odbywają się zwykle przed księżmi i popami po kościołach i cerkwiach, nie więc znów naturalniejszego, jak udanie się całej gromady dla jej wykonania do cerkwi, która się w tej wsi znajdowała.

Tu ponowiona umowa została znowu po chrześcijańsku jak naujuroczyściej zaprzysiężona. Ale kiedy przyszło cerkiew opuszczać a przez rozwartą bramę pierwszy z niej wyszedł Ali ze swoim *imamem*, uagle obskoczyli ją zaczajeni w pobliżu spółnicy jego bandy i zgromadzonych w niej Greków w pień wyjęli; po czem wieś spłądowali do szczytu a na niewiastach odwet odnieśli straszliwy za shańbioną matkę i siostrę Alego.

Zemsta została dokonana. Ali dotrzymał matkę przysięgi, a tem samem rozpoczął nową epokę życia, bo dla własnego bezpieczeństwa nie mógł już powrócić do zwykłego spokojnego życia; musiał raczej otaczać się zawsze liczną gromadą bandytów, na których czele jawne rozpoczął rozboje, a gotując się naocznie w Grecyi wypadki wiele mu w tem pomogły, nadając im charakter i pozór polityczny.

ERWEB.

waniu wojska w żywność i środki transportowe. Formacya oddziałów baszybozuckich postępuje także bardzo powoli. W Konstantynopolu liczone na kontyngens 20.000 ludzi i posłano tyłuż broni do Tophane. Tymczasem mimo wszelkich usowań udało się zebrać zaledwie 8 taborów po 400 ludzi, którzy zresztą, przynajmniej na teraz, nie chcą opuszczać swoich wsi rodzinnych.“

(Nowa Wschodnia Rumelia.)

Z Filipopola pisze 5 t. m. korespondent *Deutsche Ztg.*: „Ogłoszono właśnie sprawozdanie deputacyi bułgarskiej, złożonej z 12 członków, przyjęciu, jakiego doznała ze strony każdego pojedynczego członka „międzynarodowej komisji dla wschodniej Rumelii, bawiącej w Filipopolu. gdy doręczono im memoriał o organizacyi Bułgaryi. Celem tego memoriału była protestacya przeciw odłączeniu wschodniej Rumelii od Bułgaryi. Najpierw udała się deputacya do austriackiego komisarza p. Kallaya. Chwali ona nadzwyczajnie przyjęcie, jakiego doznała ze strony tego komisarza. Nadmienik on wprawdzie, że komisya nie jest kompetentną do zrobienia czegoś, co by leżało poza postanowieniami traktatu berlińskiego, ale dodał przy tem, że i ten kraj, w obrębie granic traktatu, otrzymała taką polityczną, administracyjną i finansową organizację, ażeby z jednej strony stało się zadość słusznym życzeniom większości mieszkańców, z drugiej zaś ażeby nie została pokrzywdzoną mniejszość ludności. Komisarz dodał także, że nie tylko on, ale cała komisya życzy sobie, ażeby deputacya, ile razy uzna to za stosowne, przedkładała swe życzenia. Dodał także p. Kallay, że pragnie nauczyć się języka bułgarskiego, pytał o straty poniesione przez Bułgarów w ostatniej wojnie i zapewnił deputację, że chociażby nad przedłożonym memoriałem nie zastanowiła się cała komisya jako ciało zbiorowe, to zastanowi się nad nim niezawodnie każdy członek komisji z osobna. Następnie udała się deputacya do komisarza angielskiego. Przyjęcie nie było złe. Komisarz nadmienik, że ponieważ nie zna treści memoriału, nie może powiedzieć, czy się nań zgadza, lub nie. Na każdy wypadek może deputacya być pewną, że ze swej strony trzymać się będzie w obrębie granic zakreślonych przez traktat berliński i starać się o to, ażeby kraj otrzymał jak największy samorząd na wzór konstytucyi obowiązującej w Anglii i w jej koloniach. Na przedstawienia deputacyi co do praw, które zostały przyznane Turcyi w wschodniej Rumelii, i co do niebezpieczeństw, jakie zagrażają Bułgarom, gdy ustąpi wojska rossyjskie, starał się komisarz angielski uspokoić deputację tem, że zostaną zarządzone takie środki ostrożności, iż Bułgarzy nie potrzebują się niczego obawiać. Włoski komisarz, Vernoni, zapytał najpierw deputację, czy memoriał jest skierowany przeciw traktatowi berlińskiemu, a gdy deputacya dała odpowiedź wymijającą, powtórzył jeszcze dwa razy to samo pytanie, poczem otrzymał odpowiedź, że memoriał ten jest w istocie przeciwny celom traktatu berlińskiego. „Chcecie więc skasowania traktatu berlińskiego?“ zapytał Vernoni. Deputowani odpowiedzieli: „Przykład Włoch ponuca nam, że traktaty mogą być zniezione“. „Dobrze, odpowiedział Vernoni, to wzięcie sobie także przykład z tego, że w jednym dniu nie podobna osiągnąć tego, do czego myśły dążyły przez całe stulecie (?)“ Na to odpowiedzieli delegaci, że Włosi nie potrzebowali walczyć z takim barbarzyństwem i że Bułgarzy musieli każdą zmianę okupować strumieniami krwi. Dla tego trudno im zdobyć się na dalszą cierpliwość. Cała audyencya wzięła obrót wesóły, gdy Vernoni odpowiedział z uśmiechem: „Wy macie tylko jedną „portę“ (drzwi) a my mieliśmy drzwi i okna a mimo to dobiliśmy się wolności.“ Vernoni przyrzekł, że przedłoży swojemu rządowi nietylko memoriał, ale także całe sprawozdanie z rozmowy swojej z delegacją. Delegaci wyrazili nadzieję, że reprezentant ojczyzny Garibaldeggo będzie ich przyjaicielem. Rossyjski delegat zachwyił delegację. Ze słów jego powtarzają tu tylko tyle, że komisya postanowiła odrzucić wszelkie oświadczenia, skierowane przeciw traktatowi berlińskiemu i że przeto musi wątpić, czy ten adres zostanie przyjęty. Niemiecki komisarz, przewodniczący komisji, powiedział: „Przyjmuję memoriał z zadowoleniem; przedłożę go komisji i będzie to jej rzeczą przyjąć go albo odrzucić.“ Reprezentant Francji powiedział delegacji, że memoriał jest zanadto gwałtowny. Europa podzieliła Bułgaryę, ażeby ochronić Turcyę przed napadem z północy. Bułgarzy nie mogą opierać się całej Europie. Żądanie zjednoczenia jest nieroztropnością. Ale liczyć mogą na zupełny samorząd. Sam mowca żywi największe sympatie dla narodu, który cierpił tak wiele. Delegaci pożegnali tego komisarza w sposób następujący: „A więc naród bułgarski musi paść ofiarą interesów europejskich?“ Na to komisarz francuski nie odpowiedział ani słowa.“

(Gladstone o mowie Beaconsfielda.)

W odpowiedzi na adres wręczony przez stowarzyszenie liberalne w Bradford wyraził się Gladstone o mowie lorda Beaconsfielda w sposób następujący: „Przyjemnie nam było dowiedzieć się, że według opinii rządu uważa nieprzyjacielska do Indji do tak zwanej granicy północno-zachodniej jest niemożliwą. Niestety przyjemność ta zniknęła w skutek równoczesnego oświadczenia, że nie jest to granica „sejentyficzna“, albowiem każdy nieprzyjaciel może nas tam nabawić kłopotów i zagrozić naszemu panowaniu, w skutek czego powstałyby dla nas znaczne wydatki na utrzymanie tam znacznych sił zbrojnych. Nie pojmuję, jak nieprzyjaciel może nas nabawić kłopotów i zagrozić naszemu panowaniu od granicy, która, zdaniem rządu, nie jest do przekroczenia. „Regulacja granic“ jest moim zdaniem frazesem dyplomatycznym, używanym zazwyczaj wtedy, gdy chodzi o aneksję, do której nie chcemy się otwarcie przyznać. Jakże prawo mamy do aneksji albo zagrożenia terytorium naszego sąsiada, ażeby zyskać „sejentyficzna“ granicę, która posiada wszelkie korzyści bezpieczeństwa? Który z naszych wieckrólów — a mówię tu o tych, którzy z honorem piastowali tę godność od czasu, w którym dotarliśmy do obecnych naszych granic północno-zachodnich — przemawiał za uregulowaniem tych granic? Czy jesteśmy obowiązani dotrzymać i starać się o dotrzymanie traktatu berlińskiego, nie ulega żadnej wątpliwości. Moglibyśmy spłacić to zadanie równie łatwo, gdybyśmy sami nie byli złamali traktatu paryskiego i gdybyśmy zaszczytnej ugody mocarstw na kongresie nie byli naruszyli anglo-turecką konwencją. Zgadza się to najzupełniej z dawnym tonem i poprzednim postępowaniem, że w określeniu celów tego traktatu nie ma żadnej zmiany ani o oswoobodzeniu ujarzmionych narodów Turcyi z pod anarchii srogiej i poniżającej, podczas gdy wszyscy starali się zadość uczynić roszczeniom Rosyji. Jestem przekonany, że wraz z zemną uważacie tę politykę za błędną i że zaparcie się tych zobowiązań w r. 1876—1877 jest przyczyną, że Rosya mogła w ogóle stawiać takie żądania.“ — Dalej badmienia Gladstone, że nie wspomniano zgoda nie o sprawozdaniu komisji rhodopkiej i pisze o tem: „Mamy prawo dowiedzieć się, jakich środków użył rząd celem zdemaskowania złoczyńców, celem napiętaowania winowajców i dla zagojenia ran zadanych. Wogóle muszę powiedzieć, że każdy nowy manifest ministrów daje nowy powód do zaniepokojenia i nasuwa pytanie narodowi, aże jest zdania, że kraj może w ten sposób być rządzony.“

KRONIKA

* **Konfiskata.** Wczoraj skonfiskowano z polecenia e. k. prokuratury państwa numer 267 *Dziennika Polskiego*.

— **Magistrat lwowski** ogłasza co następuje: Wedle §. 14 instrukcyi do ustawy wojskowej powinien każdy popisowy t. j. należący do klas wieku, obowiązanych do stawienia się przy najbliższym regularnym poborze, zgłosić się pisemnie lub ustnie do naczelnika gminy swego miejsca pobytu w miesiącu grudniu celem zapisania go w poczet powołanych do poboru. Stosownie do tego postanowienia wzywa Magistrat niniejszem wszystkich popisowych, urodzonych w latach 1859, 1858 i 1857 i do gminy tutejszej przynależnych, jakoteż obcych przebywających tu w jakimkolwiek celu (naukowym, handlowym, przemysłowym i t. p.) tudzież wszystkich, którzy wyszli już z pomienionych klas wieku popisowego, jednakże nie przekroczyli 36 roku życia, i z jakiegokolwiek przyczyn nie uczynili jeszcze zadość powinności wojskowej, aby się do spisu poborowych w miesiącu grudniu 1878 zgłosili w miejskim urzędzie konskrypcyjnym osobicie, zaś w razie ślabości lub nieobecności przez swych rodziców, opiekunów lub w ogóle zastępców a to ustnie lub pisemnie, gdyż w razie zaniedbania tego obowiązku bez względu na dalsze postępowanie prawne ulegną grzywnie do stu (100) złr., względnie karze aresztu do 20 dni (§ 42 ustawy wojskowej). Magistrat przypomina w końcu popisowym, którym na mocy §§. 17. 25. i 29. ustawy wojskowej przysłuży prawo uwolnienia się od poboru lub czynnej służby wojskowej, aby się postarali weźmieć o dokumenta ku temu potrzebne. Termin do wniesienia reklamacyi zostanie później wyznaczony.

* **Ciężkie uszkodzenie.** Pozawczoraj odstawiono do policyi od zarządu zakładu obłąkanych w Kulparkowie Wojciecha Drodzę, parobka tamtejszego, z powodu, że w stanie pijanym pobił drogiem woźnego R. i złamał mu nogę prawą. Oddano go do sądu.

* **Kradzież.** Wczoraj przed południem dobył się złodziej do pomieszczenia w klasztorze OO. Bazylianów p. Stefana Ł. i zabrał mu futro barankowe, pokryte ciemnonopielatym sukniem, parę butów i trzy koszule znaczone literami P. D. Złodziej wyjął klucz do pomieszczenia z pieca w sieni, gdzie był schowany,

GOSPODARSTWO I HANDEL

Wiedeń, 18 listopada. (Tel. *Gazety Lwowskiej*.) Na dzisiejszy targ bydła spędzono 4262 sztuk; t. j. 1502 wołów galicyjskich, 1418 węgierskich, 214 niemieckich i 1044 kontumacyjnych. Wszystko sprzedano. Płacono od 100 kilo: za galicyjskie woły tuczone 56—59 zł., za węgierskie 52—58.50 zł., za niemieckie 57—59 zł., za krowy 48—53 zł., za byki 48—52 zł., za galicyjskie woły z pastwiska 50—55 zł., za węgierskie 45—46.50 zł., za bawoły 40—44 zł.

OSTATNIA POCZTA

Bardzo ciekawy przyczynek do dziejów misji hr. Szuwałowa znajdujemy w berlińskim komunikacie *National-Zeitung*. Według tego wyjaśnienia jedynym z celów tej misji było przypomnieć niektóre punkta berlińskiego traktatu, które, jak się zdaje; „całkiem poszły w zapomnienie.“ „Porta, tak mówi komunikat, zabiera się do pacyfikacji Macedonii zapomocą ognia i miecza zapominając całkiem o tem, że traktatem berlińskim zobowiązała się zaprowadzić w Rumelii zachodniej trwały spokój i porządek. W § 23 ust. 2 traktatu wziął rząd ottomański na siebie obowiązek wprowadzenia we wszystkich częściach swego państwa podobnych statutów organicznych jak na Krecie. Komisyje specjalne, przez Portę mianowane, miały wypracować te statuta i przedłożyć je do zaopiniowania komisji wschodnio-rumelskiej. O tych komisjach nie było odtąd ze strony Porty żadnej wzmianki. Komisya wschodnio-rumelska upora się ze swem zadaniem najdalej do połowy grudnia, i rozwiązała się następnie. Sprawa ta musi jednak być poruszona w jakibądź sposób, albowiem gwałty bułgarskie i tureckie w Macedonii wyzywają konieczne interwencje. Niepomyślny się przypuszczając, że sprawa ta poruszona już została w sposób zupełnie formalny. Austria i Rossya zdają się być przedewszystkiem powołane do tego, Anglia zaś mogłaby tej sprawie oddać bardzo dobrą przysługę w Konstantynopolu. Jednostronne wmięszanie się jest oczywiście wykluczone, a chociaż Rossya w tej chwili o tem nie myśli, to jednak zdecydowana jest także nie dopuścić akeji austriackiej po odejściu wojsk rosyjskich w Bułgarii. Armie zgromadzone w Kossowie i Bośni uważają w Liwadij jako dwa znaki zapytania, o których dalszem przeznaczeniu chociażby mieć wyjaśnienie. Mianowicie zaś byłoby dla dyplomacji rosyjskiej pożądanem wyjaśnienie, jak daleko po za Mitrowicę sięga dawny wilajet bośniacki.“

Książę Dundukow-Korsakow powołany przez cara przybył 16go b. m. do Liwadij. Książę ma zdać ustny raport o sytuacji i usposobieniu ludności w Bułgarii i otrzymać nowe instrukcje. Dundukow ma być przekonany, że traktat berliński utrzymać się nie da, ponieważ Bułgarzy gotowi są raczej zginąć w walce, niż dopuścić faktycznego oddzielenia Wschodniej Rumelii od Bułgarii. Jest rzeczą możliwą, że miejsce Dundukowa w Bułgarii zajmie generał Radecki.

Schlesische Presse ogłasza tekst głośnej depechy, którą w imieniu cara wystosował radea stanu Giers do księcia Orłowa w Paryżu a równocześnie rozesał do ambasadorów rosyjskich w Londynie, Wiedniu i Rzymie. Depesza ta datowana 11 listopada opiewa: „Cesarz otrzymał notę francuską w sprawie rektyfikacji granicy greckiej. Cesarz upoważnił księcia Orłowa do oświadczenia, że ponieważ ściśle wykonanie traktatu berlińskiego stanowi podstavę obecnej polityki rosyjskiego rządu; rząd francuski może liczyć na współdziałanie Rossyi przy zamierzonych krokach na korzyść Grecyi. Ambasador rosyjski w Konstantynopolu otrzymał instrukcje w tej mierze. Podp. Giers.“

Ta depesza została wysłana z Liwadij równocześnie z notą zapowiadającą, że car nakazuje wszystkim urzędnikom swoim zastosować się ściśle do postanowień traktatu berlińskiego.

Nowy zamach królobójczy! Jakże szalenie wstępując w ślady Nobilita-

ga i Moncasiego pokusił się w Neapolu o życie króla włoskiego. Oto telegram, który wczoraj wieczór otrzymaliśmy o tym wypadku:

„Neapol 17 listopada. Król i królowa przybyli tu dziś o godz. 2¼ popołudniu i powitani byli przez władze, liczne stowarzyszenia i niezmierny tłum ludu. Na Via Carbouara, podczas gdy wiele osób doręczało petycje obojgu królestwu, jakiś człowiek dobył noża i rzucił się na króla. Udało mu się też ugodzić króla w lewe ramię i skaleczyć go a ministra Cairologo zranić w lewe udo. Król dobył z zimną krwią palasza i ciał po głowie mordercę; w tej samej chwili Cairoli schwycił go za włosy, a kapitan kirasyerow ranił go i oddał w ręce straży. Czyn ten wykonany był z taką szybkością, że nawet w powozach najbliższych pojazdowi królewskiemu nie nie dostrzeżono. Królowa i książę Neapolitański, którzy znajdowali się z królem w jednym pojeździe, okazali wielką odwagę. Pochodowi królewskiemu oddawano nieustanne hołdy, a po przyjeździe do pałacu oboje królestwu ukazali się na balkonie ludowi, który z zapalem wydał okrzyki. Morderca nazywa się Jan Passamente, jest kucharzem, licząc lat 29, pochodzi z prowincyi Potenza. Zznał on, że nie należy do żadnego stowarzyszenia, ale nie chce mieć żadnych królów, gdyż będąc ubogim, był zawsze poniewierany przez swoich panów.“

W Rzymie wiadomość o tym zamachu sprawiła bardzo bolesne wrażenie i wywołała wielką demonstrację na cześć króla. Przed pałacem poselstwa austro-węgierskiego w Rzymie, który był jarząco oświetlony, zebrał się tłum ludu i oklaskami dawał znaki zadowolenia, aż bar. Haymerle z żoną ukazał się na balkonie i dziękował. Ciało dyplomatyczne złożyło powinszowania.

W prasie rosyjskiej znana mowa deputowanego Hausnera wywołała wielki poklask i zadowolenie. Szczególnie zachwycone są *Petersb. Wied.* których zdaniem mowa ta stanowi epokę w Austrii i zadała *coup de grâce* polityce hr. Andrassego. Dawno już, pisze organ petersburski, nie słyszano w salach parlamentu wiedeńskiego mowy tak dzielnej i porywającej i jeżeli byłyby dotychczas opinie chwalebne, nie potępiłaby bezwzględnie okupacji, to porywające słowo polskiego oratora, który w imieniu swych mocodawców wygłosił nieubłagany wyrok potępienia polityki rządu, niezawodnie zwalczył te opinie i najzimniejszych nawet ludzi uczynił zaciętymi jej wrogami. Nigdy jeszcze żaden z mocodawców nie odmalował z tak przekonującym talentem, a przytem w tak jaskrawych, chociaż ściśle prawdziwych barwach, okrutnej, bezlitosnej, ludzkiej polityki, uzasadnionej na samowoli i gwałcie i negacji wszelkich praw boskich i ludzkich. Jako deputowany polski, p. Hausner nie mógł oczywiście, chociażby i pragnął, bronić bezpośrednio Słowian, w mowie więc jego brzmiały przeważnie słowa sympatyi dla ludności muzułmańskiej, masakrowanej przez wojska austriackie w Bośni, niemniej wszakże wypowiedział on z porywającym zapalem i prawdą, jak głębokie oburzenie wywołały w każdej duszy szlachetnej, niepozbawionej uczuć ludzkich i chrześcijańskich, czyny austro-węgierskich cywilizatorów nieproszonych, którzy wdarli się do cudzego kraju, ogniem i mieczem pacyfikować go i oświecać. Mowca pragnie wiedzieć (a i któżby nie podzielał jego ciekawości?), jakim prawem i w moc jakich zasad Austria na siebie przyjęła nieproszoną rolę surowej i okrutnej rządzący w kraju obcym, nie potrzebującym jej opieki i ani razu nigdy nie proszącym o nią. Okupacja Bośni — woła orator — to niesprawiedliwość, to gwałt, które jako obywatel Austrii winienem potępić, a które przerażają mnie i oburzają jako Polaka.“

Ustęp mowy p. Hausnera o katastrofie meksykańskiej szczególnie przypadł do smaku *Petersb. Wiedom.* „Czy może być coś bardziej przekonującego, gorzkiego i trafnego zarazem?“ — woła w uniesieniu ten dziennik. Słowem nie ma wyrazów pochwały i uwielbienia, któremi by nie obsypywano w Petersburgu p. Hausnera za tę jego mowę. Równy entuzjazm panuje w Moskwie. *Moskowskij Widom.* nie biera nawet mowy za złe, że odzywał się nieprzyjaźnie o Rossyi — przebieczają mu to całem sercem, rażą że polski deputowany „zdystryktował wobec całego świata nieładną politykę Austrii, chcąc gwałtem weciąć do swych granic Bośnię i Hercegowinę.“ Prasa rosyjska wie zapewne, dlaczego tak chwali mowę deputowanego z Galicji. Nam starsza zaotowanie samego faktu, który podobno komentarza nie potrzebuje.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 18 listopada. *Pol. Corr.* donosi z Konstantynopola 17 b. m. Między w. wezyrem a hr. Zichym toczą się od kilku dni ożywione rokowania. W kołach Porty zapewniają z wielką stanowczością, że chodzi tu o wrzekome, już bardzo prawdopodobne zawarcie konwencji z Turcyą w sprawie ewentualnej wspólnej okupacji dystryktu Nowobazarskiego. Konwencya opierałaby się na osobnej umowie, w której Austria zobowiązałaby się bronić Turcyi w razie pewnych, bliżej określić się mających ewentualności.

Peszt, 18 listopada. (Tel. *pryw.*) Redukcyja kredytu okupacyjnego na rok 1879 została dokonana w myśl cesarskiej mowy o oszczędzaniu sił finansowych ze skutkiem nadzwyczaj pomyślnym. Jeżeli druk rychno się skończy, to projekt wniesiony zostanie w środę wraz z przedłożeniem o dodatkowym kredycie na r. 1878.

Wiadomość dzienników wiedeńskich, jakoby sesya delegacji miała być przerwana, a Rada państwa zwołana celem uzupełnienia ustawodawstwa zasadniczego przez wniesienie organizacyjnego statutu dla Bośni i Hercegowiny — jest z gruntu fałszywą. Bośnia i Hercegowina administrowane będą prowizorycznie w obrębie już istniejących instytucyj. Ostateczna organizacyja mogłaby nastąpić dopiero w przyszłości.

Okupacyja sandzaku Nowibazarskiego nie będzie na teraz przeprowadzona. W razie potrzeby okręg ten zostanie zajęty, ale na mocy konwencji z Turcyą.

Budapeszt, 18 listopada. Węgierska delegacyja poleciła Haynoldowi, aby Najjaśniejszej Pani złożył gratulacye jutro jako w dniu Jej imienia.

Banhidy interpelował ministra wojny w sprawie zaopatrzenia armii w Bośni podczas zimy. Apponyi interpeluje ministra spraw zagranicznych w sprawie zachowania się austriackich delegatów w komisji rhodopskiej. Hr. Andrassy przyrzekł, że przedłoży akta w tej sprawie, które wykażą, że rząd nie dawał żadnych instrukcyj delegatom swoim w tej komisji.

Paryż, 18 listopada. Izba unieważniła wybór deputowanego Fourtau.

Konstantynopol, 18 listop. Karatheodory basza mianowany generalnym gubernatorem Krety. Dziś przyjmowany był przez sultana i wkrótce wyjeżdża.

Sultan polecił Midhatowi baszy zaprowadzenie reform angielskich w Syrii.

Londyn, 18 listopada. *Standard* donosi: Łódź kanonierska Condor ma być do Burgas wysłaną celem zbadania, czy Rosyjanie nie zakładają tam fortyfikacyj. Anglii służy na mocy traktatów prawo utrzymania dwóch łodzi kanonierskich na Czarnem morzu.

Wiedeń, 19 listopada. (Tel. *pryw.*) Niepomyślnie wieści o zdrowiu cara są przesadne. Car wyjeżdża 20 b. m. do Moskwy, gdzie zabawi dwa tygodnie.

Rzym, 19 listopada. (Tel. *pr.*) Papież wysłał następującą depechę do króla Humberta: „Otrzymałszy wiadomość o haniebnym zamachu na Waszą Król. Mość, przesyłam wyraz szczerego udziału a zarazem winszuję ocalenia. Zanoszę do Boga modlitwę, aby zachował w zdrowiu Waszą Król. Mość.“

Prasa katolicka potępia surowo zamach królobójczy.

Król dowiedział przy zamachu ziemnej krwi a dziś także najspokojniej mówi o całej przygodzie. Przyjmując deputacyę miasta Neapolu wyraził się: „Człowiek ten jest szaleńcem. Nie mówmy dalej o tym wypadku, który nie może naruszyć naszego spokoju.“

Cairoli otrzymał order *Annunziata*.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 18 listopada 1878, godz. 2 min. 23. Losy kredytowe 162 25, Węg. akcyje kredyt 211 50, Akcyje anglo-austr. 100 50, Akcyje banku Union 68 —, Akcyje kolei Karola Ludwika 234 25, Akcyje kolei północnej 203 —, Akcyje kolei południowej 69 25, Akcyje kolei Alföld 116 50, Akcyje kolei Elżbiety 160 50, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 124 —, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 113 50, Akcyje kolei Rudolfa 117 —, Akcyje kolei Albrechta — —, Węg. oblig. państw w zaliczenie 64 50, Galic. oblig. indema. 83 75, Lo y z r. 1864 142 25, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 107 —, Akcyje banku obrotowego 101 50, Losy tureckie 22 75, Akcyje kolei węg. galic. — —, Akcyje kolei państwowej 254 —, Akcyje banku związkowego 106 —, Rubel papierowy 1 15 ¼, Wiedeńskie losy 90 —, Węgierskie losy 82 40, Mark. niem. 57 65, Węgierska renta 84 30, Usposobienie słabe.

Wiedeń, dnia 18 listopada, godz. 5 minut 50. Akcyje kredytowe 231 —, Anglo-austr. — —, Akcyje banku Union — —, Kolej Kar. Ludw. 234 50, Południowa 69 50, Renta pap. 61 50, Galic. bank. hyp. 90 25, Gal. oblig. indema. — —, Gal. listy zastaw. banku włośc. 89 —, Losy z r. 1860 — —, Napoleonsdor 9 33 —, Rubel papierowy — —, Usposobienie bez transakcyi.

Wiedeń, dnia 19go listopada, godzina 10 minut 40. Akcyje kredytowe 229 40, Anglo-Austr. 100 —, Unionsbank 67 80, Kolej Karola Ludwika — —, południowa 69 —, Rubel papierowy 1 15, Gal. listy zastawny — —, Gal. listy indemnicacyjne — —, Mark. niem. — —, Gal. bank rustykalny — —, Losy z r. 1860 — —, Napoleonsdor 9 33 ½, Usposobienie ścisnione.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Koziański

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za IV kwartał: w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za październik i każdy następny miesiąc: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Na *Gazetę z Przewodnikiem* za IV kwartał w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za październik i każdy następny miesiąc w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer
Medycyny, chirurgii i położnictwa
Dr. Władysław Bylicki,
i asystent kliniki położniczo-ginekologicznej prof. Madurowicza w uniwersytecie Jagiellońskim, mieszka przy ulicy Jagiellońskiej L. 16 (dom dawniej Stechera) i ordynuje od 11 do 1 godziny.

Przyjechali do Lwowa

dnia 19 listopada 1878.

Hotel Angielski.

Pp. J. Filipowski z Kosowa. E. Redel z Kurowic. A. Ruszczyński z Czortkowa.

Hotel George'a

Pp. J. ks. Sapięha z Biłki. M. Romaszkan ze Stanisławowa.

Hotel Europejski.

Pp. G. ks. Sturdza z Jasł. A. Krokowicki z Aksmanie. W. Skorupka z Krakowa. P. Maksymowicz z Petersburga. W. Schwarz z Zółkwi. S. Brykczynski z Pacykowa. G. Mercier z Wiednia. E. Zappert, liferant z Wiednia. E. L. Fischer z Wiednia. J. Rogosz z Krakowa.

Hotel Langa.

Pp. M. Ryszewska z Podola. R. Witteker z Mistek.

Hotel Lazarusa.

Pp. Mayer Jäger z Kołomyi. J. Sternheim z Sambora. J. A. Münz ze Stryja.

Hotel Warszawski.

Pp. R. Dworzanski z Rudek. A. Madejski z Przemysla. E. Rosołowski z Rosyi.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. G. Hołban do Rumunii. A. Janocha do Obertyna. W. Marynowski do Przemysla. A. Pocięjko do Rosyi. K. Zarolski do Bryńcu.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Z dnia 19 listopada 1878 o godz 7 rano. Barometr 739.5mm. Psychrometr suchy 4.20° Psychrometr wilgotny 3.50°. Prężność pary 5.5mm. Wilgoć 89%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW. Ozon 9 Opad. w mm. z ostatnich 24 godzin - Temperatura powietrza + 4.4° R. Barometr idzie w górę

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu) o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany);

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 min. 5 rano.

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą z Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południe (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): (poc. nr 1) o godzinie 7 minut 40 rano; (pociąg nr. 3) o godzinie 5 minut 41 wieczór.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 45 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Bank lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 18 listopada 1878.

Table with financial data, including exchange rates for gold, silver, and various currencies, and interest rates for different types of loans and deposits.

Wzrosty wiedeńskie. Dnia 16 listopada 1878.

Table listing various types of bonds and securities, such as 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Lisy zastaw domów państw.', and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for various locations and currencies, including 'Kurs złota', 'Kurs srebra', and 'Kurs dolarów'.

Table listing exchange rates for various locations and currencies, including 'Kurs złota', 'Kurs srebra', and 'Kurs dolarów'.

Dziennik Urzędowy.

(6354 3-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 51638. Celem nadania stypendium z fundacji jubileuszowej Dra. Jakóba Rapaporta ogłasza się niniejszym konkurs. Stypendium rzeczzone wynosi obecnie 150 złr. w. a. i przeznaczone jest na pokrycie taks od egzaminów ścisłych z nauk lekarskich dla ubogiego ucznia który stopień doktora medycyny na Uniwersytecie Wiedeńskim uzyskać zamierza.

Uzyskać może stypendium tylko urodzony w Galicji ubogi młodzieniec, który ukończył nauki lekarskie w którymkolwiek c. k. austriackim Uniwersytecie i złożył dowody szczególnej pilności.

Wyznanie religijne nie stanowi różnicy przeszkody jednak mają rygorozanci przynależni do gminy miasta Lwowa.

Prawo przyznania stypendium służy c. k. krajowej radzie zdrowia we Lwowie a stypendium będzie wypłacone na ręce Dziekana Wydziału lekarskiego w Uniwersytecie Wiedeńskim.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego a to najdalej do końca marca 1879 roku i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa i moralności, absolutorium z odbytych nauk lekarskich i świadectwo z kolokwium odbytych w ostatnim roku studyów, ewentualnie również dowód przynależności do gminy m. Lwowa.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem.

Wa Lwowie dnia 22 października 1878.

(6893) Erkenntniße.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 1 und 4 November 1878, B. 8199/989 und 997/8267, die weitere Verbreitung der Zeitschrift „L'Indipendente“ Nr. 508 vom 29 October 1878 wegen des Artikels „Il Tabor di Dolina“, beginnend mit „Era nostra intenzione“ nach den §§. 65 a und 302 St. G., dann der Nr. 510 derselben Zeitschrift vom 31 October 1878 wegen des Art. mit der Aufschrift

„L'indirizzo degli studenti di Bologna ai polacchi“, beginnend mit „La Gazzeta Narodowa“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidialgericht in Görz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 9 November 1878, B. 5768P/442D, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Isouzo“ Nr. 186 vom 7 November 1878 wegen des Art. „L'Ossario di S. Martino“ nach § 65 St. G. verboten.

(6892) Erkenntniß.

Das f. f. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 4, 5 und 7 November 1878 B. 29327, 29392, 29453 und 29687, die Weiterverbreitung der nachstehenden Zeitschriften verboten:

„Kolinische Noviny“ Nr. 85 vom 31 October 1878 wegen des Art. „Rozpocet na rok 1879“ nach § 300 St. G.;

„Pravo“ Nr. 1 vom 2 November 1878 wegen des Art. „Cim dal vdy vice“ nach § 64 a St. G. wegen des Art. „Cerna duse“ nach § 300 St. G. wegen des Art. „Na obhane ni prava a volnosti“ nach §. 305 St. G. und wegen des Art. „Zruste klastery“ nach § 305 St. G.;

„Socialpolitische Rundschau“ Nr. 11 vom 1 November 1878 wegen des Art. „Männer der Arbeit“, wegen des Art. beginnend mit „In unferem... bis... sie erkennen“ nach § 65 a St. G., dann wegen des Art. „Die Reaction triumphirt“ nach § 302 St. G. und

„Cech“ Nr. 253 vom 5 November 1878 wegen des Art. „Klamma zastupitelstva“ nach den Art. II und III des Gefezes vom 17 Dezember 1862, dann wegen des Correspondenzartikels „Z Vidue dne 2 listopadu“ nach Art. III des Gefezes vom 17 Dezember 1862.

(6883) Ogłoszenie.

L. 10936. Nowosądecka komisya hipoteczna rozpoczyna dochodzenia, dotyczące za-

prowadzenia księgi gruntowej dla gminy Rożnow i gminy Ghanik 19 listopada 1878 roku w Ghaniku a następnie w Rożnowie.

Każdy interesowany może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co mu w myśl ustawy przysłuży.

Nowy Sącz 10 listopada 1878. (4530 1-3) L. 6887.

Obwieszczenie licytacyi.

C. k. sąd powiatowy w Miłowiec ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Joachima Brechnera 8 zł. 85 ct. z pn., w drodze egzekucyjnej sprzedaną będzie wschodnia połowa domu z ogródkiem pod nr. 192 w Miłowiec, do dłużnika Wawrzyńca Pryszera należąca, na trzech terminach, dnia 28 listopada, dnia 19 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879, każdym razem o godz. 10 rano w biurze sędziego powiatowego.

Cena wywołania wynosi 28 zł., wadyum 3 zł. w. a. Miłówka 21 września 1878. (6904 1-3) Obwieszczenie.

L. 10900. C. k. sąd powiatowy w Nisku wiadomo czyni, że w dniach 29 stycznia, 5 marca i 2 kwietnia 1879, każdym razem począwszy od godziny 10 z rana, odbędzie egzekucyjną sprzedaż części z realności pod l. k. 1 w Racławicach położonej, na 520 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 52 zł. Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia. C. k. sąd powiatowy. Nisko dnia 29 października 1878. (6813 1-3) E d y k t.

L. 12349. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza niniejszym, że w dniach 27 stycznia, 27 lutego i 31 marca 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie I piętro biuro licytacyj folwarku „Brubacherówka“ w Trześciancu w powiecie Jaworowskim położonego poprzednio Henryka i Maryi Brubacherów obecnie do Daniela Brubachera należ. na 5000 zł. w. a. ocrenionego na rzecz c. k. uprzyn. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.

Wadyum wynosi 500 zł.

Na pierwszym i drugim terminie folwark ten tylko za cenę wywołania 5000 zł. lub wyżej takowej, na trzecim zaś i także niżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

O tem zawiadamia się strony i wierzycieli.

Dla wierzycieli którzyby po 9 września 1877 do Tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanowiony został tutejszy adwokat dr. Gawel karatorem.

Przemysł 30 września 1878. (6884 1-3) E d y k t.

L. 3078 i 2969. C. k. sąd powiatowy miej. del. dla spraw cywilnych w Nowym-Sączu wiadomo czyni, iż w dniu 22 grudnia 1877 zmarła w Załubinczu Joanna Michel bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ temuz sądowi wiadomem nie jest, czyli i jakie osoby prawo do spadku po niej mają, przeto wzywa się wszystkich tych, którzyby do tego spadku w przeliczeniu jednego roku od daty niżej położonej, w tymże sądzie zgłosili, i przy wykazaniu praw swych spadkowych oświadczenie się do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasowo kuratorem spadku w osobie adw. dr. Jarosza z substytucją adw. dr. Zlechowskiego się ustanawia, z tymi, którzy się oświadczą do spadku i swój prawny tytuł do spadku wykażą, pertraktowanym i przyznany im zostanie, nieobjęta część spadku zaś lub w razie, gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek przez Państwo, jako bezdziedziczny zabranym zostanie.

Nowy-Sącz dnia 3 kwietnia 1878. Erkenntniß.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 29 October 1878, B. 28657, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Politik“ (Morgenausgabe) Nr. 293 vom 25 October 1878 wegen des Art. „Oesterreichisches Finanzpräliminare pro 1879“ nach § 300 St. G. verboten.

(6902 1-3) **E d y k t.**

L. 8268. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Izak. Nagel i Seliga Ganzel, że na dniu 18 września 1878 l. 8268 wniesiony został przeciw nim pozew przez Józefa Bielawskiego o uznanie i intabulowanie go za właściciela realności nr. 232 w Bolechowie i na takowy termin do ustnej rozprawy na dzień 19 grudnia 1878 o 9 godzinie rano został wyznaczony.

Wzywa się tedy pozwanych, by na powyższym terminie, albo osobiście jawili się, albo potrzebnych do swej obrony środków ustanowionemu kuratorowi ich dr. Fruchtmanowi c. k. notaryuszowi w Bolechowie dostarczyli, lub innego pełnomocnika do zastępstwa mianowali, w przeciwnym bowiem razie z zaniedbania tego wyniknąć mogące skutki sami sobie przypiszą.

Bolechów 28 października 1878.

(6838 1-3) **E d y k t.**

L. 15063. C. k. sąd powiatowy w Rzeszowie ogłasza, iż celem zaspokojenia nakazem c. k. sądu obwodowego rzeszowskiego z dnia 16 września 1876 l. 7390 Jakobowi Pomazańskiemu przeciw Maksymilianowi Józefowi Gromadzie przysądzonej sumy 88 złr. zpn. publiczna sprzedaż 1/3 części pod l. 79 w Ruskiejwsi położonej, dłużnika własnej realności, w trzech terminach a mianowicie: 10 grudnia 1878, 10 stycznia 1879, 10 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Jako cena wywołania ustanowiona zostaje 1/3 część wartości szacunkowej całej realności tj. suma 437 złr. na licytację wystawiona 1/3 część realności wzmiankowanej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub za wyższą, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek kwotę sprzedaną będzie.

2. Chęć licytowania mający złoży do rąk komisarza sądowego jako wadium kwotę 44 złr. wadium nabywcy zatrzymanym zaś licytantom zwrocone zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Rzeszów 8 października 1878.

(6830) **Ogłoszenie.**

L. 16014. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie orzekł na podstawie §§. 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnem i §. 37 ustawy prasowej w skutek wniosku ek. prokuratorji Państwa, że treść artykułu umieszczonego w numerze 260 czasopisma „Dziennik Polski“ z dnia 10 listopada 1878 pod napisem: „Kronika lwowska“ w ustępie zaczynającym od słów: „Bardzo ciekawe rzeczy w tej mierze“, a kończącym się słowami: „nieco wieprzoty i tryebniami“ zawiera w sobie znamiona zbrodni z §. 65 ust. kar.

Ze zatem zarządza przez ek. prokuratorję Państwa konfiskata tego numeru czasopisma „Dziennik Polski“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkryminowanego artykułu wzbronionem i że zabrany nakład ma być zniszczony.

Co się do publicznej wiadomości podaje. Lwów dnia 13 listopada 1878.

(6831) **Ogłoszenie.**

L. 16015. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie orzekł na podstawie §§. 489 i 493 ustawy o postępowaniu karnem i §. 37 ustawy prasowej w skutek wniosku ek. prokuratorji Państwa, że treść artykułu umieszczonego w numerze 44 czasopisma „Szczytek“ z dnia 10 listopada 1878, pod napisem: „Do Hausnera“ w ustępie zaczynającym się od słów: „zbawiać innych“, a kończącym się słowami: „Palaj szuką go krzyżową“ zawiera w sobie znamiona zbrodni z §. 65 a. ust. kar.

Ze zatem zarządza przez ek. prokuratorję Państwa konfiskata tego numeru czasopisma „Szczytek“ jest usprawiedliwioną, dalsze rozpowszechnienie treści tego inkryminowanego artykułu wzbronionem i zabrany nakład ma być zniszczony.

Co się do publicznej wiadomości podaje. Lwów dnia 12 listopada 1878.

(6880 1-3) **E d y k t.**

L. 30101. C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza niniejszym edyktem, że w drodze egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 15 grudnia 1876 l. 29631, celem zaspokojenia przysądzonej Salomonowi Saremu kwoty 1200 złr. wa. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności w Krakowie pod l. 153 dz. IV. położonej, według księgi IX prg. 265 n. 4, haer. Jana Zielińskiego, a względnie jego masy spadkowej własnej, na jednym terminie a mianowicie w dniu 19 grudnia 1878 o 10 przed południem pod warunkami, edyktem z dnia 14 czerwca 1876 l. 15326 już ogłoszonymi, ze zmianami jednak do ustępów 1, 2, 10, odnoszącymi, mianowicie, że ta realność na rzeczonym terminie po zaofiarowaniu jakiegokolwiek bądź ceny kupna, jako cena wywołania, także niżej ceny sprzedaną będzie; że

licytanci jako wadium tylko 2000 złr. w. a. złożyć mają, i że Salomon Sare w razie wystąpienia jako licytant do złożenia wadium także obowiązany będzie, dalej z poprawką w ustępie 3 wspomnianego edyktu, który zamiast słów „całe dwie trzecie części“ zamienić ma słowa „całą jedną trzecią część“ wreszcie z opuszczeniem słów tego ustępu „ewentualnie oświadczenie p. Salomona Sarego“.

O czym się wszystkie strony interesowane zawiadamia.

Kraków 15 listopada 1878.

(6816 1-3) **E d y k t.**

L. 14777. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Jana Pawulskiego, że pod dniem 29 września 1878 l. 14777 wnieśli Julian Szemelowski, Antonina Kriegseisen i Emilia Szemelowska przeciw niemu skargę o wykreślenie ze stanu biernego realności pod lk 23 daw., 22 now. w Samborze dz. miejskiej, pozycyi n. 12 i 13 on., a dekretując tę skargę do pisemnego postępowania celem wniesienia obrony w 30 dni, ustanowione dla niego kuratorem adw. Dra Pawlińskiego z zastępstwem adw. Dra Budzynowskiego, którym pozwany należyte środki do obrony udzielił, lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej z tego zło wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor 15 października 1878.

(6863 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 16879. C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje do wiadomości Karola Michałka i Jana Michałka, że wydaną dla tychże uchwałą z d. 31 października 1878 l. 16879 w sprawie Stüssmanna i Mariem Dworcy małżonków Ellend w przedmiocie wyłączenia z kompleksu ciała hipotecznego względnie z realności pod l. 55 Tarnów Zabłocie, realności pod lk. 60 Tarnów Zabłocie i utworzenia dla teje ostatniej realności osobnego ciała tabularnego wydanej z powodu niewiadomego miejsca ich pobytu, zamianowanego kuratorem i adwokatem Dr. Ludwika Pietrzyckiego doręczono.

Tarnów dnia 31 października 1878.

(6861 1-3) **E d y k t.**

L. 13789. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się na całym ateryumy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązująca znajduje się majątek p. Bernharda Rauch kupca w Sądowej wiszni i mianuje c. k. sędziego powiatowego w Sądowej wiszni p. Baucha komisarzem konkursowym z poleceniem, ażeby opieczetowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą masy konkursowej mianuje się p. Władysława Jankiewicza zastępcę c. k. notaryusza w Sądowej wiszni z zastępstwem p. Hordyńskiego naczelnika kantoru banku włościańskiego i wszystkich wierzycieli wzywa ażeby na terminie 26 listopada 1878 o 9 godzinie rano z dowodami swych wierzycielskich dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy, lub wyboru innego zastępcy masy i zarządcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielskich do masy konkursowej wyznacza się termin do 28 grudnia 1878 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielskich swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym albo też w sądzie powiatowym w Sądowej wiszni a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną.

Na terminie w dniu 9 stycznia 1879 o godzinie 9 rano winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielskich, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjść mają w obec komisarza konkursowego wyznaczyć.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety Lwowskiej“

Przemyśl 13 listopada 1878.

(6867 1-3) **E d y k t.**

L. 4357. Dnia 19 grudnia 1878 i dnia 16 stycznia 1879 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 67 w Kainowie położonej ciała tabularne stanowiącej wedle Dm. i Tom. I Tern. VI. poz. 21 wykazu hipotecznego 122 Jakóba Kulny własnej w sprawie Anny Selzer przeciw Jakóbowi Kulny po 350 złr. w. a. z p. n.

Cena wywołania wynosi 2900 złr. w. a. Wadium 290 złr. w. a.

Na powyższych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej sprzedaną będzie. W razie zaś

gdyby ta realność w tych dwóch terminach sprzedaną nie była, wyznacza się do złożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 6 lutego 1879 o godzinie 10 przed południem, na który dłużnika i wierzycieli hipotecznych z tym dodatkiem się wzywa, że ci wierzycieli, którzyby się na tym terminie nie jawili, jako przystępujący do większości jawiących się uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z. e. k. sądu powiat. m. d.

Sambor dnia 26 czerwca 1878.

(6881 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 9092. C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę banku hipotecznego we Lwowie w celu ściągnięcia sumy 2400 złr. w. a. z pn. należąca do dłużników małżonków Mayera i Ruchl. Hirschów realności w Kołomyjach pod l. 35 w mieście położona, po bezskutecznych upływie dwóch pierwszych terminów na dniu 29 listopada 1878 o godzinie 9 przed południem za jakąkolwiek cenę zostanie sprzedaną, że jako cena wywołania służyć będzie wartość szacunkowa pomienionej realności w kwocie 25521 złr. w. a. i że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie złożyć do rąk komisji licytacyjnej 5 procentowe wadium w kwocie 1276 zł. 5 ct. w gotówce lub w papierach publicznych, które do ulokowania kapitałów maletnich są przydatne wreszcie, że akt szacowania i wyciąg tabularny rzezonej realności tudzież reszta warunków licytacyjnych w tutejszosądowej registraturze przejrzane być mogą.

Kołomyja dnia 10 października 1878.

(6891 1-3) **E d y k t.**

L. 3263. C. k. sąd powiatowy w Radłowie oznajmia, że w dniu 4 grudnia 1878 w dniu 2 stycznia i w dniu 15 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 9 rano przedsięwzięcie publiczną sprzedaż realności pod l. 51/13 w Jadownikach mokrych położonej Grzegorza Urbana własnej celem za-pokoju-pienia pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 600 złr. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 1000 złr. w. a.

Wadium 100 złr.

Protokół opisania i oszacowania, warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Radłów dnia 1 lipca 1878.

(6862 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 7736. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia Maryannę S. muier z miejsca pobytu niewiadoma, że na prośbę Isaaka Holloschütza ustanowił adw. dr. Bandera dojdąc mu zastępcę w osobie adw. dr. Fechtdegena kuratorem dla niej do doręczenia uchwały z 7 marca 1878 l. 1310 pozwalającej przemianę tymczasowego zajęcia i oszacowania ruchomości Jana i Maryi Sommer w sprawie wekslowej Isaaka Holloschütza pto. 68 zł. w. a.

Rzeszów 10 października 1878.

(6866 1-3) **E d y k t.**

L. 4561 C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy w Samborze zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Langa, iż fundusz gminy dawnego państwa kameralnego Samborskiego wniosk przeciw niemu pod dniem 29 listopada 1877 l. 14081 pozaw o 100 złr. w. a. z przynależnościami że z tego powodu ustanowiony został dla niego kuratorem adwokat Dr. Kohn z zastępstwem adwokat. Dr. Budzynowskim, że w ślad tego doręczono pierwszemu wspomniany pozew, i że będzie rzeczą pozwanego udzielić temuż kuratorowi potrzebną informację lub też innego należycie wykazanego pełnomocnika ustanowić, gdyż w razie przeciwnym skutki swej opieszałości sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor 30 lipca 1878.

(6888 1-2) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 4652. Ck. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Joachima Brechnera 1 złr. 97 ct. zpu. w drodze egzekucji przez publiczną licytację sprzedany będzie sadok śliwkowy w roli Maślankowej w Miłowcu położony na 20 złr. oszacowany, do dłużnika Jakóba Maślanki należący, w trzech terminach, dnia 28 listopada, dnia 19 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879, każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze sędziego powiatowego w Miłowcu, za złożeniem wadium 2 złr.

Miłowka 23 września 1878.

(6882) **Ogłoszenie.**

L. 8775. C. k. sąd miejsko-delegowany zawiadamia, iż arkusze posiadania i inne akta, służące do założenia księgi hipotecznej gminy Gródek z Kobylem i Radajowice w sądzie do przejrzania złożono.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnoszone być mogą w sądzie powiatowym do dnia 26 listopada 1878 na którym dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Nowy Sącz 10 listopada 1878.

(6900 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 4611. C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszem, iż przymusowa sprzedaż realności pod l. parc. 1440/4 w Dankowicach położonej wedle ks. gł. gminy Dankowice l. wyk. 54 n. 1 haer. Antoniego Mikołajczyka własności będącej rezolucy z dnia 2 lutego 1878 l. 8565 w celu zaspokojenia wierzycielskich Abrahama Bartera w kwocie 35 złr. 12 ct. zpn. rozpisania w dniu 12 grudnia 1878 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym pod warunkami w edykcje z powyższej dety objętemi z tą zmianą, iż realność ta także poniżej ceny szacunkowej 160 złr. sprzedaną będzie.

Biała 25 września 1878.

(6837 1-3) **E d y k t.**

L. 29900 C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski Krakowski zawiadamia Henryka Berkowicza jako niewiadomego z miejsca pobytu i życia, że celem doręczenia mu rezolucy z dnia 24 maja 1874 l. 9183 i zastępowania go w sporze sumarycznym Józefa Langrcka jako prawonabywcy Ignacego Stautlera przeciw niemu o 100 zł. z pn., został tut. sądową rezolucyą z dnia 27 kwietnia 1876 l. 9183 dla niego ustanowiony kurator w osobie adw. dra. Trojańskiego z substytucyą adw. dra. Rappaporta.

Zaleca się zatem Henrykowi Berkowiczowi aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem cksądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 9 stycznia 1877.

(6899 1-3) **E d y k t.**

L. 5965. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowy. w Nowym Sączu obwieszcza, że w Frwcow. zmarł w dniu 3 maja 1877 z pozostawieniem kodycyllanow rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobierców Petroneli Komarowskiej i Wiktorji Borek nie jest wiadomem, przeto wzywa się obie, aby w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktów do tutejszego sądu się zgłosiły i deklaracje spadkowe wniosły, gdyż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Stanisławem Borkiem przeprowadzom zostanie.

Nowy Sącz, dnia 28 sierpnia 1878.

(6906 1-3) **E d y k t.**

L. 51206. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem w myśl §§. 118 i 119 ustawy hipot. z 25 lipca 1871 Nr. 95 Dz. p. p. tych wszystkich, którzyby sobie pretensye do sumy 3566 2/3 duk. w stanie biernym dóbr Podszcza na rzecz masy Józefa Karola Nemetza, a względnie jego dzieci: Franciszka, Antoniego, Anny i Józefy Nemetzów za-intabulowanej realności, aby w przeciągu jednego roku, to jest do 18 listopada 1879 pretensye te zgłosili, ile że w razie niezgłoszenia się, po upływie tego jednorocznego terminu, suma ta na żądanie prośzaców Piotra i Aleksandra Dydyńskich wyekstabilowaną zostanie.

Z. e. k. Sądu krajowego.

Lwów 19 października 1878.

(6864 1-3) **E d y k t.**

L. 9893. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje do wiadomości, że w sprawie Samuela Auerbach przeciw Mariem Auerbach, Chanie, Scheidli Branie dwóch imion, Perli i Itel Auerbach, o zniesienie wspólnej własności realności pod l. kons. 20 w Złoczowie położonej, do powyższych stron należącej, odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż tejże realności w tutejszym sądzie, a to na dniu 8 stycznia, 23 stycznia i 6 lutego 1879, zawsze o godz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 3443 zł. 83 ct. w. a.

Wadium 344 zł. 40 ct. w. a.

Realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie i niżej szacunku za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Złoczów dnia 19 listopada 1878.

(6815 1-3) **E d y k t.**

L. 14908. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia, z miejsca pobytu i życia niewiadomych Józefa Staszkiewicza i tegoż spadkobierców, że pod dniem 2 października 1878 l. 14908 wnieśli Julian Szemelowski, Antonina Kriegseisen i Emilia Szemelowska przeciw nim skargę o wykreślenie ze stanu biernego realności pod licz. konsk. 23 star. 22 now. w Samborze w dzielnicy miejskiej pozycyi nr. 11, 14 i 15 oa. a dekretując tę skargę do pisemnego postępowania celem wniesienia obrony w 30 dniach ustanowiono dla nich kuratorem adwokata dr. Pawlińskiego z zastępstwem adwokata dr. Budzynowskiego, którym pozwani należyte środki do obrony udzielił, lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu ustanowić mają, gdyż inaczej z tego zło skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musiali.

Sambor 15 października 1878.

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie co do rzezi bydła i wyrebu mięsa w myśl ustawy z dnia 16 czerwca 1877 (Nr. 60 dz. u. p.)...

- 1. do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw do zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest.
2. Kaucya na zabezpieczenie dzierżawy służyć mająca może być gotówką, albo też w publicznych efektach na kaucyę się kwalifikujących złożona.
3. Zastępy winni są przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie się wykazać.

W y k a z

Table with columns: Liczb. porząd., Przedmiot dzierżawy, Nazwa okręgów wraz z przynależnymi miejscowościami, Cena fiskalna opłacić się mającego podatku (zł. ct.), Wadium złożony się mające (zł. ct.), Dzień miesiąc i godzina odbyć się mającej licytacji, Uwagi.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu Lwów dnia 9 listopada 1878.

(6810 3-3)

Edykt

L. 10096. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych wykazów tabularnych. I. Dla posiadłości dworskich w gminach katastralnych: Bronowice małe w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Krakowie...

delszczyzna, Chronów, Część Chronów dolny nazwany Goliczyzna, Część Chronów Kudelszczyzna w okręgu sądu powiatowego w Wisniezu; Głogoczów w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach; Frydrychowice pod nazwami Nikłówka...

Rysie i Ruda vel Rudy, obecnie w okręgu sądu powiatowego w Brzesku; Koszty pod nazwami: Koło tynieckie i Koszty w okręgu sądu powiatowego w Skawinie; Wrzypia pod nazwą: Michale i Wrzypia, Barczków, w okręgu sądu powiatowego w Bochni; Kąty pierwszej w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Nowym Sączu...

nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te wykazy lub do jej części jakie prawo zastawu służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowanego, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się względem posiadłości dworskich pod I wymienionych do sądu krajowego w Krakowie...

(6869 2—3) **E d y k t.** L. 8013.

Zawiadania się niniejszem Ignacego Brajera, że Abel Stolezenberg wytoczył przeciwko niemu pod dniem 29 października 1878 do l. 8013 pozew o uznanie prawa własności do realności w Glinianach pod l. domu 112star./90now. na trzeciej części położonej, i że do przeprowadzenia tego sporu naznaczono termin na dzień 24 grudnia 1878 na 10 godzinę przedpołudniem.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Ignacego Brajera nie jest wiadome, mianowano dla niego do tego sporu kuratora w osobie Józefa Hubeckiego obywatela z Glinian, któremu pozwany jeżeli sam do rozprawy nie stanie, środków obrony dostarczy lub na jego miejsce innego pełnomocnika ustanowić, i o tem sądowi donieść winien, w przeciwnym albowiem razie rozprawa z kuratorem przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy
Gliniany dnia 31 października 1878.

(6833 2—3) **E d y k t.** L. 6110.

Ogłoszenie konkursu.
Na mocy reskryptu wysokiego c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28 października 1878 do l. 54449. którym udzielone zostało zezwolenie na otwarczenie publicznej apteki w mieście Szezcucinie, c. k. Starostwo powiatowe w Dąbrowie rozpisuje niniejszym konkurs do 15 grudnia 1878 w celu nadania koncesyi na tę aptekę.

Ubiegający się o koncesyę winien wnieść do c. k. Starostwa w Dąbrowie w powyższym terminie podanie zaopatrzone w przepisane wymogi.

C. k. Starostwo
Dąbrowa d. 7 listopada 1878.

(6811 2—3) **E d y k t.**

L. 29328. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadania niniejszym niewiadomych z miejsca pobytu Antoniego i Franciszkę małżonków Swierczewskich a w razie ich śmierci niewiadomych ich sukcesorów, iż przeciw nim p. Franciszek Wanicki pozew de praes 6 listopada 1878 l. 29328 o zapłacenie sumy wekslowej 500 złr. w. a. z pn. wniośł. Wzywa się zatem tychże aby w należytym czasie do sądu się zgłosili lub służące im środki obronne ustanowionemu kuratorowi adw. Eibenschützowi podali lub innego zastępcę obrali, gdyż w przeciwnym razie skutki wynikłe z opieszałości sami sobie przypisać będą musieli.

Kraków dnia 8 listopada 1878.

(6860 2—3) **Konkurs.**

L. 5372. Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie opróżniona została posada rady w VI. randze z placami systemizowanymi.

Kompetenci wniosą podania do Prezydium sądu krajowego wyższego w Krakowie w dniach 14 od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w gazecie wiedeńskiej.

Prezydium sądu krajowego wyższego
Kraków 8 listopada 1878.

(6856 2—2) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 3054. C. k. Rada szkolna okręgu zamiejskiego ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę nauczyciela szkoły pospolitej męskiej 4 klasowej w Chrzanowie z placą roczną 500 zł w. a.

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły pospolitej 4 klasowej w Jaworzniu z placami rocznymi 450 zł. i 300 zł. w. a. i użytkiem po 150 cetnarów węgla kamiennego kostkowego obok 1/4 morgi gruntu szkolnego dla każdego z tych nauczycieli.

3. Na posadę nauczyciela szkoły pospolitej etatowej jednoklasowej w Szezakowie z placą roczną 298 zł. 75 ct. w. a. użytkiem z przeszło 2 morg. gruntu i wolnem pomieszkaniem.

4. Na posadę drugiego nauczyciela szkoły pospolitej dwuklasowej w Czernichowie z placą roczną 300 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady nauczycieli lub nauczycielki mają prośby w potrzebne dowody uzdolnienia i odbytej praktyki nauczycielskiej zaopatrzone, wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do końca grudnia b. r.

Kraków d. 5 listopada 1878.

(6875 2—3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 36615. C. k. Rada szkol. okręg. dla m. Lwowa ogłasza niniejszem konkurs na posadę rzeczywistego starszego nauczyciela przy etatowej 4klasowej szkole ludowej męskiej im. Piramowicza we Lwowie z roczną placą etatową 700 złr. w. a. i dodatkiem aktywalnym w rocznej kwocie 200 złr. w. a.; a ewentualnie na posadę etatowego nauczyciela z placą 700 złr. i dodatkiem aktywalnym 200 złr. względnie 100 złr. w. a. rocznie przy którejkolwiek z lwowskich etatowych szkół ludowych, gdyby który z mianowanych już przy tutejszych szkołach etatowych nauczycieli powyższą posadę otrzymał. — Prawo prezentowania na te posady ma Reprezentacya kr. st. m. Lwowa. — Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta wykazujące uzdolnienie do pełnienia obowiązków nauczycielskich w szkołach 4klasowych i poświadczające odbyta trzy letnią prakty-

kę nauczycielską, należy wnieść najdalej do 28 listopada, licząc od dnia 1 umieszczenia niniejszego ogłoszenia w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ do c. k. Rady szkolnej okręgowej dla m. Lwowa.

Kan ydaci będący już w służbie, mają podania swoje wnieść za pośrednictwem swych przełożonych i tych Rad szkol. okręgowych, pod których są zwierzchnictwem.

Podsił spóźnionych lub nie opatrzonych w potrzebne dowody uwzględniać się nie będzie.

Z c. k. Rady szkolnej okr. miej.
Lwów dnia 11 listopada 1878.

(6871 2—3) **E d y k t.**

L. 2796. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 122 złr. 36 ct. z większej sumy 150 złr. zpn. odbędzie się w sadzie egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa gruntowego Szczepana Sowińskiego własnego pod lk. 118 w Wołowicach położonego — nie stanowiącego ciała tabularnego przez publiczną licytację w 3terminach: dnia 19 grudnia 1878, 16 stycznia i 13 lutego 1879 o godzinie 10 rano. Wartość szacunkowa 300 złr. Wadyum 30 złr. Protokół zastawniczego opisanie i warunki licytacyjnej przejrzyć można w tusądowej sregistraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Liszki dnia 22 października 1878.

(6812 2—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 9468. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Izaka Kannerera w kwocie 15.600 złr. z pn. przymusową sprzedaż dóbr Uherre mineralne z przyległościami Kostzyn, Łazy i Wagnanka jak Dom. 368 pag. 442 n. 28 haer. dłużniczki Anny z Czarnigów Świętokskiej własnych w drodze publicznej licytacji w tymże sądzie na dniu 13 grudnia 1878 dnia 17 lutego 1879 zawsze o godzinie 10 przed południem odbyć się mającej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa na kwotę 169.970 złr. i 50 ct. wyprowadzona a wadyum wynosi 16971 zł. wal. austr.

Na pierwszych dwóch terminach będą dobra te tylko za cenę szacunkową sprzedane na trzecim zaś także niżej tej ceny jednak tylko za taką, którąby wszystkie na nich w chwili rozpisania licytacji ciężące i na cenę kupna przenieść się mające długi pokryła.

Gdyby licytowane dobra na pierwszych trzech terminach niebyły sprzedane natenowazas dla ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 1879 godzinie 10 przed południem z tem, że niestawiający do terminu wierzyciele jako przystępujący do większości głosów stawających będą uważani.

Wyciąg tabularny, akt opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacji złożone są w tutejszej registraturze.

O tem zawiadania się chce kupienia mających jakoteż tych którzyby dopiero po dniu 29 lipca 1878 do tabuli weszli, lub też którymby uchwała licytacyjna należycie doręczoną być nie mogła przez kuratora adwoka a Dra Dworskiego w Przemysłu i przez edykta.

Przemysł 11 września 1878.

(6868 2—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 9006. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza iż w dniach 13 grudnia 1873 i 17 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10tej rano w sprawie Zygmunta Kozłowskiego przeciw spadkobiercom Hersza Fluger o 230 dukat. hol. przeprowadzoną będzie publiczna sprzedaż realności pod l. 105 i 106 w Dobromilu położonych z ceną wywołania 1247 złr. a w. a. zakładem 125 złr. w. a.

Gdyby powyższe realności w oznaczonych dniach sprzedanymi być nie mogły wyznacza się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 17 stycznia 1879 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków wolno w tusądowej registraturze przegladnąć.

Niewiadomych z życia i miejsca pobytu tabularnych wierzycieli Michała Pawlikowskiego masę spadkową Jana Sozańskiego Feiwa Hauptmann, Abrahama Bora Hauptmann, Agatę Kowalską, Rachelę Federbusch, Scheindlę Fluger, Kamila Fluger, tudzież wszystkich innych wierzycieli sprzedać się mających realności którzyby po 26 listopada 1874 jakiegokolwiek prawa do tychże nabyli, a o niniejszej licytacji należycie zawiadomionymi nie zostali zawiadania się iż dla nich kuratorem p. Sabina Budzynowskiego c. k. notaryusza z Dobromila ustanowiono, rzecz więc tychże jest kuratora należytą informacją zaopatrzyć, lub też innego zastępcę sądowi przedstawić gdyż inaczej szkodę dla nich wynikłą sami sobie przypisać będą musieli.

Dobromil dnia 19 października 1878.

(6873 2—3) **O b w i e s z c e n i e.**

L. 6787. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaję do publicznej wiadomości, że na prośbę Goldy Steiner w celu zaspokojenia pretensyi 224 zł. w. a., odbędzie się w dniach

28 listopada 19 grudnia 1878 i 23 stycznia 1879 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności na Kruczajówce w Stryju położonej pod l. k. 58 a do Hipolita Bryda należącej.

Jako cenę wywołania stanowi się kwota 550 złr. w. a. jako wartość z sądowego oszacowania wynikłą.

Każdy chcący wziąć udział w licytacji winien złożyć 10 proc. od ceny wywołania t. j. kwotę 55 zł. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej, co do reszty warunków można się poinformować w tutejszo sądowej registraturze, lub w terminie licytacyjnym przy komisji.

Stryj dnia 20 lipca 1878.

(6894 2—3) **Konkurs.**

L. 20087. Na posadę c. k. ekspedyenta pocztowego w Wysocku wyżnem w powiecie Turczańskim za kontraktem służbowym i kucyą w kwocie 200 złr. z rocznymi poborami: płacy 150 złr. ryczałtu kancelaryjnego 40 złr. i ryczałtu 700 złr. za utrzymywanie codziennych jazd posłańszych pomiędzy Wysockiem a Borynią.

Podania należycie wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów dnia 16 listopada 1878.

(6876 2—3) **O g l o s z e n i e k o n k u r s u**

Na opróżnioną posadę nauczyciela szkoły wzorowej przy l. k. Seminarium naucz. w Rzeszowie ogłasza się niniejszym konkurs — Z posadą tą połączona jest placą w kwocie rocznej 800 złr. z przepisany ustawą dodatkiem aktywalnym; z prawem do pobierania dodatków pięcioletnich w kwocie 100 zł.

Kandydaci winni wykazać się kwalifikacyą do szkół ludowych pospolitych lub wydziałowych, i wnieść podania swe zaopatrzone w dokumenta służbowe za pośrednictwem swej bezpośredniej władzy przełożonej najdalej do 15 grudnia 1878.

Kandydaci którzy wykazą się uzdolnieniem do szkół Wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej
Lwów 3 listopada 1878.

(6858 2—3) **O g l o s z e n i e k o n k u r s u.**

L. 640. Wskutek rozporządzeń Wysockiego Wydziału krajowego z d. 5 i 11 bm. l. 53339 i 54499 komitet administr. szpitali ogłasza konkurs na posady następujące w szpitalu Sgo. Łazarza w Krakowie a mianowicie:

I. w oddziale chorób wewnętrznych

1. Prymaryusza z placą roczną 1.200 i dodatkami pięcioletniemi po 200 złr.

2. Sekundaryusza klasy I z placą roczną 600 złr.

3. Sekundaryusza klasy II z placą roczną 500 złr.

II. w oddziale chorób chirurgicznych

4. Sekundaryusza klasy I z placą roczną 600 złr.

5. Sekundaryusza klasy II z placą roczną 500 złr.

III. w oddziale chorób syfilistycznych i skórnych

6. Sekundaryusza klasy I z placą roczną 600 złr.

Sekundaryusze klasy I winni mieszkać w szpitalu w którym stósownie pomieszczazczenie z opałem i światłem otrzymują.

Posady sekundaryuszów obydwóch klas udzielone będą na lat dwa, jednakże przy odpowiednem pełnieniu obowiązków będą mogły być przedłużone na lat cztery.

Podania ostępowane należycie wnieść do komitetu administracyjnego szpitali krakowskich najdalej do 30 listopada 1878 albo wprost lub przez swoją władzę przełożoną, i w nich wykazać: wiek, stan, miejsce urodzenia i stopień Dra. medycyny utrzymywany na jednym z Uniwersytetów Monarchii austriacko-węgierskiej.

Z komitetu administracyjnego szpitali
Kraków 14 listopada 1878.

(6836 3—3) **E d y k t.**

L. 28010. C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w drodze dalszej egzekucyi skryptu dłużnego przez Franciszka i Maryannę Szot na kwotę 450 złr. w. a. na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego aktem notaryalnym z daty Liszki 24 listopada 1873 przed c. k. notaryuszem Dr. Stanisławem Madejkim zeznanego celem zaspokojenia resztujących należycieli pożyczkowych a mianowicie:

V raty z 1 sierpnia 1876 — 29 złr. 25 ct. w. a. wynoszącej 12% zwłoki od 29 złr. 25 ct. od 1 sierpnia 1876 do dnia zapłaty bieżącym;

VI raty z 1 lutego 1877 — 29 złr. 25 ct. 12% zwłoki od 29 złr. 25 ct. od 1 lutego 1877 do dnia zapłaty bieżącym;

VII raty z 1 sierpnia 1877 — 29 złr. 25 ct. od 1 sierpnia 1877 do dnia zapłaty bieżącym;

VIII raty z 1 lutego 1878, 29 złr. 25 ct. 12% zwłoki od 29 złr. 25 ct. od 1 lutego 1878 do dnia zapłaty bieżącym;

pozostającego do spłacenia kapitału pożyczkowego w kwocie 360 złr. 9 ct. tudzież ko-

szków egzekucyjnych w kwocie 13 fl. 75 ct. oraz obecnie się przyznających kosztów w kwocie 14 fl. 91 ct. c. k. sąd krajowy dozwala, gdy wedle rozp. min. spr. z dnia 28 października 1865 Nr. 110 d. u. p. przedsięwzięcie egzekucyjne oszacowania jest zbyt kosztowne, egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną licytację nieruchomości pod nazwą „Osada dworska trzydziesta pierwsza w Tymowej“ Franciszka i Maryanny małż. Szotów własnej, która w tut. sądzie krajowym się odbędzie w trzech terminach tj. 21 stycznia 1879, 25 lutego 1879 i 26 marca 1879, każdym razem o godz. 10 rano pod następującymi warunkami:

1) Cenę wywołania majątności pod nazwą „Osada dworska trzydziesta pierwsza“ w Tymowej w powiecie Brzeskim położonej stanowi wartość tejże przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie aust. wal. złr. 1215. W pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże zaś na trzecim terminie także poniżej ceny wywołania jednakże nie niżej jak za a. w. złr. 650 sprzedaną zostanie.

2) realność ta sprzedaną będzie ryczałtowo bez wszelkiej ewikcyi.

3) każdy przystępujący do licytacji winien przed rozpoczęciem tejże złożyć jako zadatek (wadyum) na zabezpieczenie ściśłego wypełnienia wszystkich warunków licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie okragłą kwotę a. w. złr. 122 bądź w gotówce lub w książeczkach kas wkładowych galic. zakładu kredytowego ziemskiego lub Tarnowskiej Filii tegoż zakładu bądź w listach zastawnych lub 7% listach dłużnych tegoż zakładu lub w innych takich papierach wartościowych z kuponami i talonami, które według obowiązujących ustaw używane być mogą do licytacji funduszów sierot według kur u uwidocznionego w „Gazecie Lwowskiej“ z dnia licytacji poprzedzającego jednak nie wyżej imiennej wartości.

Nabywca nie składający zadatku w gotówce lub książeczkach wspomnianych kas wkładowych najpóźniej w przeciągu 8 dni winien jest zamienić papiery wartościowe na gotówkę, zadatek złożony w gotówce lub w książeczkach wspomnianych kas wkładowych nabywcy w cenę kupna wliczony, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwrócony zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny sprzedać się mającej majątności mogą być przejrane w registraturze ck. sądu krajowego w Krakowie.

Ozem się strony interesowane i wierzycieli, którzyby po dniu 27 lipca 1878 do hipoteki weszli lub, którymby uchwała rozpisująca licytację doręczona być nie mogła do rąk kuratora adw. Dra. Wechslera i przez edykta. Kraków dnia 25 października 1878.

(6835 2—3) **O g l o s z e n i e.** L. 15297.

Józef Pawlikowski nominowany notaryusz we Frysztaku wykonał przysięgę służbową notaryuszów dnia 22 października 1878 w sądzie krajowym wyższym w Krakowie.

Z Rady Sądu krajowego wyższego
Kraków 30 października 1878.

(6818 3—3) **E d y k t.**

L. 14753. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa: z miejsca pobytu i życia niewiadomych Kunegudy Filipecką, jej spadkobierców lub prawonabywców aby w przeciągu jednego roku t. j. do 1 grudnia 1879 rozszczenia swe do kaucyi w sumie 742 złr. 45 ct. na podstawie zapisu Michała Szemlowskiego z 23 października 1792 na rzecz Kunegudy Filipeckiej w stanie biernym realności pod l. k. 23 daw. 22 now. w Samborze dzielnicy miejskiej położonej w roku 1793 Dom. I pag. 203 n. 2 on. zabezpieczonej tem pewniej zgłosili gdyż po bezskutecznym upływie tegoż terminu na prośbę właścicieli tej realności umorzenie i wykreślenie wspomnionej kaucyi zarządzanom zostanie, zarazem ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomych Kunegudy Filipeckiej i jejże spadkobierców lub prawonabywców kuratorem adw. dra Pawlińskiego a zastępcą adw. dra Budzynowskiego.

Sambor 8 października 1878.

(6824 3—3) **E d y k t.**

L. 4816. Niniejszem zawiadania się z życia i miejsca pobytu niewiadomych: Chaję Hirsch, Salomona Frieda, Abrahama Anceła Messinga, Pesę Messing, Herscha Schächtera a względnie tychże niewiadomych spadkobierców i Józefa Krausa, iż na prośbę Fani Rawicz i Mojżesza Majera Höniga zezwolono tusąd. rezolucyą z dnia dzisiejszego l. 4816 na wykreślenie ze stanu biernego realności pod n. cons. 222 w Brzeżanach miesieca położonej, rozmaitych sum intabulowanych na rzecz wyż wymienionych wierzycieli, dla których oraz kuratora w osobie adwokata krajowego Dra. Finkelsteina ustanowiono i jemu wymienioną rezolucyę doręczono. C. k. Sąd powiatowy.

Brzeżany dnia 28 czerwca 1878.

Obwieszczenie.
L. 4096. Przy c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach będzie przez nową licytację w drodze pisemnych, najdalej do 27 listopada 1878 o godzinie 12 w południe podać się mających ofert, zabezpieczona następująca ilość desek miękkich to jest jodłowych lub sosnowych na rok 1879, a to:

| Metry | szerokość | | grubość | |
|-------|----------------|---------|---------|-------|
| | cale czyli mm. | całki | całki | całki |
| 500 | 10-11 | 263/289 | 5/4 | 39.5 |
| 500 | 10-11 | 263/289 | 5/4 | 32.9 |
| 16000 | 9 1/2 | 253 | 3/4 | 19.8 |
| 2200 | 11 | 289 | 3/4 | 19.8 |
| 2200 | 13 | 342 | 3/4 | 19.8 |
| 17000 | 10-11 | 263/289 | 2/4 | 13.2 |

Wybór jakości desek to jest czy jodłowe lub sosnowe, c. k. fabryka tytoniu sobie zatrzymuje.
Blizsze szczegóły mogą być przejrzone przy tutejszym ekspedycie podczas godzin urzędowych.

Winniki dnia 12 listopada 1878.

Rechtliche Ausrufung.
Bei der f. f. Tabak-Haupt-Fabrik in Winniki werden mittelst einer neuerlichen Licitation durch Ueberreichung schriftlicher Offerte bis längstens 27 November 1878 Mittags 12 Uhr die nachfolgenden Mengen von weichen Brettern u. z. Kiefer- oder Tannen-Brettern für das Jahr 1879 sichergestellt werden und zwar:

| Meter | breit | | dick | |
|-------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | zöllig ober mm. | zöllig ober mm. | zöllig ober mm. | zöllig ober mm. |
| 500 | 10-11 | 263/289 | 5/4 | 39.5 |
| 500 | 10-11 | 263/289 | 5/4 | 32.9 |
| 16000 | 9 1/2 | 253 | 3/4 | 19.8 |
| 2200 | 11 | 289 | 3/4 | 19.8 |
| 2200 | 13 | 342 | 3/4 | 19.8 |
| 17000 | 10-11 | 263/289 | 2/4 | 13.2 |

Die Wahl der Brettergattung, ob nämlich Kiefer oder Tannen-Brettern, behält sich die f. f. Tabak-Haupt-Fabrik vor.
Die näheren Licitations- und Contrahitions-Bedingungen, können bei dem hiesigen Expedite während den Amtsstunden eingesehen werden.
Winniki am 12 November 1878.

Obwieszczenie. L. 13937.
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Sanoku rozpisuje odnośnie do obwieszczenia z dnia 26 października 1878 l. 13208 licytację celem wydzierżawienia podatku konsumcyjnego.

- a) od rzezi bydła i wyrębu mięsa podlegającego według ustawy z dnia 16 czerwca 1877 (Dz. u. p. L. 50) opłacie podat. kons. wedle III klasy taryfy.
- b) od wyszynku wina moszczu winnego i owocowego a to na rok 1879 a warunkowo na rok 1880 i 1881 lub bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1 stycznia 1879 do ostatniego grudnia 1881 w poniżej wymienionych okręgach dzierżawnych.

| Liczba porządk. | Okręg dzierżawny | klasa taryfy | Cena wywołania uiszczyć się mającego rocznego czynszu dzierżawnego | | | | Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Sanoku od godz. 9 przedpołud. do godz. 2 popołud. |
|-----------------|------------------|----------------|--|-----|---------|-------------------|---|
| | | | od mięsa | | od wina | | |
| | | | zł. | ct. | zł. | ct. | |
| 1 | Brzozów | III. | 4143 | — | — | 27 listopada 1878 | |
| 2 | Dembowiec | z miejscowości | — | — | 25 | | |
| 3 | Olpiny | | — | — | 93 | | |
| 4 | Lisko | III. | 2808 | — | — | 28 listopada 1878 | |
| 5 | Lutowiska | III. | — | — | 125 | | |
| 6 | Rybotyce | | 457 | 50 | — | 28 listopada 1878 | |
| 7 | Krosno | III. | 3390 | 67 | 502 | | |

Pisemne w 10 proc. wadium zaopatrzone oferty można najpóźniej do dnia poprzedzającego ustną licytację wnieść do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Sanoku, a to do 2 godziny popołudniu.
Blizsze warunki dzierżawne jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych okręgów należących, można przejrzeć przed licytacją w zwykłych godzinach urzędowych w skarbowej tego powiatu nadmieniając, że miejscowość Olszyna została z okręgu dzierżawnego Olpiny wyłączoną.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Sanok dnia 12 listopada 1878

Obwieszczenie.
L. 10187. Miejsce dochodzenia celem założenia księgi gruntowej w gminie Zaleszczyki stare rozpoczęte dnia 25 listopada 1878 interesowani zechcą się zgłosić i prawa swe ustawowo ochraniać.
Zaleszczyki 30 października 1878.
Michał Klusik
c. k. sędzia powiatu
L. 4576.

Obwieszczenie licytacji.
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji Ioachima Brechnera 67 zł. z p. n. w drodze egzekucji przez publiczną licytację sprzedaną będzie 1/4 z 1/6 części polany w Kopcach Niedzwiańskich we wsi Szare położonej, do dłużnika Jana Kuśnierza należąca w trzech terminach dnia 28 listopada, 19 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w biurze Sędziego powiatowego w Milówce.
Wartęść wynosi 100 zł. a wadium 10 zł.
Milówka 21 września 1878.

Edykt.
L. 5705. C. k. sąd powiatowy w Starajolsi podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Israhela Glass przeciw masie spadkowej św. p. Leopolda Jasiewiczza i Antoninie Jasiewiczowej pto. 92 zł. w. a. z p. n. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 20 grudnia 1878 i 24 stycznia 1879 przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej pod l. k. 107 w Starajolsi położonej a dłużników własnej na których realność tylko za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.
Cenę wywołania stanowi kwota 290 zł., wadium 10 proc.
Resztę warunków złożonych w tusądowej registraturze wolno chęć kupienia mającym przejrzeć.
Z c. k. sądu powiatowego
Starasól 17 października 1878.

Edykt.
L. 8269. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana i Annę Pona, że na dniu 18 Września 1878, l. 8269 wniesiony został przeciw nim pozew przez Józefa Bielawskiego o uznanie go za właściciela realności l. 201 w Bolechowie i na takowy termin do ustnej rozprawy na dzień 19 grudnia 1878 o godzinie 9 rano został wyznaczony.
Wzywa się tedy pozwanych, by na powyższym terminie albo osobiście jawni się, albo potrzebnych do swej obrony środków ustanowionemu kuratorowi ich Dr. Fruchtmanowi c. k. notaryuszowi w Bolechowie dostarczyli, lub innego pełnomocnika do zastępstwa mianowali w przeciwnym bowiem razie z zaniebdania tego wyniknąć mogące skutki sami sobie przypiszą.
Bolechów dnia 28 października 1878.

Edykt.
L. 11280. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia, że na zaspokojenie symy dłużnej w kwocie 2500 zł. wal. austr. z pn. na rzecz firmy handlowej Swoboda & Jodi w Pradze odbędzie się w sądzie tutejszym w trzech terminach a to: dnia 20 grudnia 1878 24 stycznia i 20 lutego 1879, każdym razem o godz. 10 rano publiczna licytacyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 298 na Garbarzach w Przemyślu położonej dłużnika Jana Feike własnej.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową w kwocie 364 zł. 65 ct. a wadium 37 zł.
Blizsze warunki i protokół zastawniczego opisanie i oszacowanie realności można przejrzeć w registraturze sądowej.
Przemyśl 25 września 1878.

Edykt.
L. 8921. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszem do wiadomości iż na żądanie c. k. uprzyw. Galicyjsk. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie celem

zaspokojenia należących się tem bankowi od Stanisława Frankowskiego zaległych półrocznych rat 797 zł. 50 ct., 797 zł. 50 ct. reszty kapitału w ilości 21879 zł. 66 ct. w. a. kosztów sądowych w kwocie 21 zł. 34 ct. i egz-kucyjnych w il. sei 10 zł. 88 ct. i 28 zł. 34 ct. w. a. przymusowa sprzedaż dóbr „Obertasów Frankowskiego“ w powiecie Złoczowskim położonych, dłużnika Stanisława Frankowskiego własnych w drodze publicznej licytacji na rzecz wyż wymienionego Banku w pisana została.

Licytacja rzezonych dóbr odbędzie się w dwóch terminach na dniu 21 stycznia i 19 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami:

- Przedmiot licytacji stanowią dobra „Obertasów Frankowskiego“ w obwodzie sądu Złoczowskiego położone według wyciągu tabularnego tabuli krajowej we Lwowie Dom. 515 pag. 327 n. 1. haer. do Stanisława Frankowskiego przynależne, które w tej objętości, jak je wyż wymieniony właściciel posiada, ryczałtowo sprzedane będą.
- Cenę wywołania stanowi wartość tych dóbr przy udziale pożyczki bankowej w sumie 44.060 zł. w. a. przyjęta na każdym z tych terminów dwóch nadmieniona majątność niżej ceny wywołania sprzedaną nie będzie. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako Wadium 10% ceny wywołania mianowicie 4406 zł. w. a. bądź w gotówiznie bądź w książeczkach kasy oszczędności, bądź w Galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych lub też w obligacjach długu państwa, albo też w listach zastawnych Galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego c. k. uprzyw. skcyjnego banku hipotecznego, lub c. k. uprzyw. Austr. Banku narodowego w Wiedniu według kursu ogłoszonego w ostatnim numerze urzędowej „Gazety Lwowskiej“ przed licytacją. Wadium nabywcy w gotówce złożone, w cenę kupna w liczone i w przechowanie sądowe wzięte innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.
- Gdyby te dobra w powyższych dwóch terminach nad lub przynajmniej za cenę wywołania niemogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 20 lutego 1879 o godzinie 10 przedpołudniem z tem dolożeniem, iż nie stawający na tym terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.
Resztę warunków licytacji jak niżej wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, zaś tym wierzycielom, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 4 sierpnia 1878 do tabuli weszli, jakoteż tym, którymby uchwala licytacyjna lub późniejsza wcale nie lub nie na czas przed terminem z jakiego bądź powodu doręczoną być nie mogła, oznajmia się niniejszem edyktem, iż do ich zastępowania ustanowiono kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. Heynego ze substytucją adwokata dr. Wijkowskiego któremu uchwala licytację rozpisującą doręcza się.
Złoczów dnia 12 października 1878.

Edykt.
L. 29747.
Das f. f. Landesgericht in Krakau, hat auf Grund des § 62 der Konkurs-Ordnung die Eröffnung des Konkurses über das gesamte, wo immer befindliche, bewegliche und über das, in den Ländern, für welche die Konkursordnung vom 25 Dezember 1868 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Israel Salomon Lieblich Kaufmann in Chrzanów eigentlich dessen Nachlassmasse bewilligt, den f. f. Bezirksrichter Julius Jopek in Chrzanów zum Konkurskommissar und den Hr. Dr. Stefan Grudziński zum einstweiligen Mass-Bewalter mit Substituierung des Hr. Dr. Myszkowski in Chrzanów bestellt.
Die Gläubiger werden aufgefordert in der auf den 20 November 1878 Vormittags 10 Uhr vor dem Konkurskommissar in Chrzanów angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über die Bestätigung des einstweilig bestellten Vermögens-Bewalters oder über die Ernennung eines anderen Mass-Bewalters und dessen Stellvertreter ihre Vorstände zu erstatten und die Wahl des Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.
Ferner werden alle diejenigen, welche gegen die gemeinschaftliche Krida-Masse einen Anspruch als Konkursgläubiger erheben wollen aufgefordert, ihre Forderungen selbst, wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte bis 6 Jänner 1879 nach Vorchrift der Konkursordnung zur Vermeidung der, in derselben angedrohten Rechtsnachtheile zur Anmeldung

und der hiemit auf den 4 Februar 1879 Vormittags 10 Uhr bei dem f. f. Bezirksgericht in Chrzanów dem Konkurs-Kommissar anberaumten Liquidirungs-Tagfahrt zur Liquidirung und zwar Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch seine Wahl an die Stelle des Mass-Bewalters seines Stellvertreter und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses die bis dahin in Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgiltig zu berufen.

Diejenigen Gläubiger, welche nicht in Chrzanów oder in dessen Nähe wohnen, haben in der Anmeldung einen hierorts wohnhaften Bevollmächtigten zur Empfangnahme der Zustellungen nachhaftig zu machen, widrigenfalls der Antrag des Konkurs-Kommissars für dieselben, auf deren Gefahr und Kosten ein Curator bestellt werden wird.
Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieser Konkurs-Verhandlung werden durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ erfolgen.
Die Liquidirungstagfahrt wird zugleich als Vergleichstagfahrt festgestellt.
Krakau, den 6 November 1878.

Edykt.
L. 6792. W c. k. sądzie powiatowym w Sokołowie odbędzie się dnia 17 stycznia 19 lutego 19 marca 1879 o 10tej godzinie rano egzekucyjna sprzedaż realności Tomasz Kobylarza pod l. 230 w Woli Raniżowskiej położonej.
Cena wywołania 800 zł. w. a. Wadium 80 zł. w. a.
Akt opisanie i resztę warunków licytacyjnych można w registraturze przejrzeć.
Sokołów dnia 31 października 1878.

Ogłoszenie.
L. 5730. Arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych sporządzone wraz z prostowanymi spisami posiadłości, kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń z gminy katastralnej Horyniec, złożone są tu do powszechnego przejrzania.
Zarzut przeciw prawdziwości tychże można tu wnieść ustnie lub pisemnie do dn. 25 listopada 1878 w którym to dniu, w razie zgłoszenia zarzutów, dalsze dochodzenia prowadzone będą.
Z c. k. sądu powiatowego
Cieszanów 10 listopada 1878.

Ogłoszenie.
L. 2831. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia, iż dochodzenie miejscowe, celem założenia księgi hipotecznej w gminie katastralnej Cieszacin wielki dnia 20 listopada 1878 rozpoczyna.
Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
Jarosław 14 listopada 1878.

Edykt.
L. 105. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie sprzedaje dnia 21 listopada, 19 grudnia 1878 i 13 stycznia 1879 o godzinie 9 rano realność pod l. k. 79 w Raugurach do Hrycia Stefak należącą, na zaspokojenie pretensji Icka Altenhausa w kwocie 150 zł. z przynależ.
Akt opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne mogą być w sądzie tutejszym przejrzane.
Peczeniżyn 27 sierpnia 1878.

Edykt.
L. 5918. C. k. sąd powiatowy Peczeniżynski sprzedaje dnia 21 listopada, 19 grudnia 1878 i 23 stycznia 1879 zawsze o godzinie 9 rano realność Panasia Huzyjczuka pod nr. k. 5 w Kluczowie małym na zaspokojenie pretensji Icka Altenhausa w kwocie 52 zł. w. a.
Akt opisanie i oszacowania tudzież warunki licytacyjne mogą być w sądzie przejrzane
Peczeniżyn 17 sierpnia 1878.

Edykt.
L. 6401. C. k. sąd powiatowy w Starajolsi niniejszem wiadomo czyni, iż w sprawie Chanu Schilberg a względnie tejże esyonaryusza Leizora Abrahama przeciw deklarowanemu spadkobiercom św. Stefana Zawarskiego a to Marya nie Zawatwarskiej, Antoniemu Zawatwarskiemu, Annie Zawatwarskiej Ignacemu Zawatwarskiemu, niewiadomemu z miejsca pobytu Bazylu Zawatwarskiemu i masie spadkowej po św. Katarzynie Zawatwarskiej, o zapłaconie kwoty 100 zł. m. k. czyli 105 zł. w. a. odbędzie się w zabudowaniu tutejszego sądu, publiczna sprzedaż realności nr. kon. 308 w Twarach w Starajolsi położonej, na rzecz Leizora Abrahama w trzech terminach a to dnia 13 grudnia 1878, dnia 17 stycznia 1879 i dnia 13 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi kwota 290 zł. wadium 10 proc. czyli 29 zł.
Warunki licytacyjne złożone w tusądowej registraturze, mogą chęć kupienia mającym przejrzeć.
Starasól 10 października 1878.

L. 15361. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Andrzeja Szemelowskiego, Jana Szemelowskiego, ks. Michała Pawlewicza, Tomasza Karypskiego i Maryanny Karypską, że pod dniem 12 października 1878 l. 15361, przeciw nim wniosli Julian Szemelowski, Antonina Krieseisen i Emilia Szemelowska skargę o ekstatulację ze stanu biernego realności pod lk. 28 daw. 23 now. w Samborze w rynku położonej, pozycyi Dom. IV pag. 36 n. 21 on. z nadzieżarami dekretując tę skargę do pisemnego postępowania celem wniesienia obrony w 45 dajach ustanowiono dla nich kuratorem adwokata Dra Pawlińskiego z zastępstwem adw. Dra Budzynowskiego, którym pozwani należyte środki do obrony udzielić lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu ustanowić mają, gdyż inaczej z tego złe skutki wyniknąć mogące, sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor 15 października 1878.

Doniesienia prywatne.

WYKAZ Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a. a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycji

Gazety Lwowskiej.

L. 5291. (6850 1-3)

Obwieszczenie

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 2.390 zł. 83 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 2.500 zł. w. a. na hipotekę dóbr Wola lubecka w powiecie pilznieńskim położonych, Józefa Uiberał własnej, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z d. 1 lipca 1877 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 31 października 1878.

L. 5294. (6853 1-3)

Obwieszczenie

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 2067 zł. 87 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 2.100 zł. w. a. na hipotekę dóbr Jamielnica i Jamielniczki w powiecie stryjskim położonych, spadkobierców Abrahama Luftschein własnych, z tego Towarz. wypożyczonej dniem 1 stycznia 1877 jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy Towarzystwa kredyt. ziemskiego był złożony.

We Lwowie 31 października 1878.

KWICZOŁY
po 26 ct para
codziennie świeże rozseła
h a n d e l
ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, rynek l. 42.
(6845 2-5)

L. 5099. (6847 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 3.347 zł. 28 kr. m. k. czyli 3.514 zł. 84 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 6.600 zł. m. k. na hipotekę dóbr Krzywołuka w powiecie Czortkowskim położonych, Antoniego Simonowicza własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1877 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galicyjs. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie 23 października 1878.

L. 5142. (6849 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 2765 zł. 24 kr. mon. kon. czyli 2903 zł. 67 ct. w. a. i 9368 zł. 90 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 5300 zł. m. k. i 10.600 zł. w. a. na hipotekę dóbr Bystra w powiecie gorlickim położonych, Włodzimierza Dąbskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1877 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie 23 października 1878.

L. 5111. (6848 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 25.372 zł. 50 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 25.500 zł. w. a. na hipotekę dóbr Krynica w powiecie drohobyckim położonych, spadkobierców sp. Zdzisława Krynickiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1877 r. jeszcze pozostały wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 23 października 1878.

Dobra ziemskie

obejmujące ogółem 1600 morgów obszaru, a mianowicie: 600 morgów pola ornego, w pszennej glebie, 400 morgów łąk i 600 morgów lasu mieszanego, są pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania Roczna tenuta dzierżawna niesie 8000-9000 zł. Propinacja na jednym folwarku przynosi rocznie 1000 zł. Bliższej wiadomości na zapytania ustne lub pisemne udzieli: **Henryk Lam w biurach Redakeyi "Gazety Lwowskiej"** Pośrednictwo wykluczone. (5828 6-2)

L. 5098. (6846 2-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 6.068 zł. 46 kr. m. k. czyli 6.372 zł. 20 1/2 ct. w. a. i 44.875 zł. 33 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 9.300 zł. m. k. i 48.200 zł. w. a. na hipotekę dóbr Białobóżnica w powiecie Czortkowskim położonych, Kaliksta Ochockiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1877 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzédnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 23 października 1878.

Dyetaryusz sądowy

z 5-0 letnią praktyką — egzamiem tabularnym — poszukuje z początkiem grudnia 1878 umieszczenia.

Łaskawe zlecenia przyjmuje **R. S.** post. rest. **Horodenska.** (6896 1-3)

HERBATY

chińskiej

a mianowicie:

- Nr. 1. **Taszu** żółtokwiatowa aromatyczna po zł. 4.40
- Nr. 2. **Juntojezan** białokwiatowa aromatyczna po zł. 3.60
- Nr. 3. **Nanzyn** czarna, zbiór majowy po zł. 3.00
- Nr. 4. **Souhong** czarna, mało narkotyczna po zł. 2.50
- Nr. 5. **Congo** czarna, dobra familijna po zł. 1.60
- Nr. 6. **Wysiewki** z herbaty, dobre po zł. 1.10
- Nr. 7. " z herbat najlepszych po zł. 1.40

za pół kilo czyli funt pełnej wagi dowożone w pojedynczych torebkach papierowych — poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie w Rynku l. 42.

(5820 10-2)

PAPIER WILINSKI

Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprawdzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia, które dotknęły najżywniejsze organa; tym sposobem przeciąga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość leczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają przeciw **katartom, niezłotowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, goścoci, bolom w krzyżach** i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i nie pozostawia tylko lekkie świerzbień. Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu.

Skład główny w Paryżu u P. Wislin, przy ulicy Seine 31, — w Krakowie w apt. p. Trauczynskiego i w aptece W. Redyka, — we Lwowie w apt. p. Krzyżanowskiego obok Brygidek, — w Czerniowcach w apt. p. Goliechowskiego, — w Drohobyczu w apt. p. Dobrynieckiego.

(6483 2-18)



1878.

Znak fabryczny.

Znak fabryczny.

R. DITMAR we WIEDNIU

e. k. uprzyw. krajowa fabryka lamp.

Nowe rysunki i cenniki wyszły już i wydane zostaną odsprzedającym na ich żądanie.

Lampy naftowe i Lampy „moderatery“

w gustownych i nowych fasonach, znane w całym świecie z dobrej jakości i silnego nieprzewyżzonego płomienia. Wyroby moje znajdują się w zapasie w moich składach w **Wiedniu, Buda-Peszcze, Pradze, we Lwowie, Medyolanie, Monachium, Berlinie i w Austro-Węgrach**, w każdym porządnym handlu, trudniącym się sprzedażą artykułów oświetlenia.

R. Ditmara skład we Lwowie

przy placu Maryackim.

(5899 11-12)

L. 8038 ex 1878

Ces. król.

uprzyw.

(6-95 1-3)

kolej Arcyks.  Albrechta.

Ogłoszenie.

(Zniżenie ceny przewozu ziemniaków.)

Z dniem 1 grudnia 1878 przenosi się artykuł

ZIEMNIAKI (kartofle)

przy nadaniu w ilościach 10.000 klg. za jednym listem frachtowym do transportu w ruchu tak lokalnym jakoteż i związkowym lub transito z klasy B dla ładunków wagonowych do taryfy wyjątkowej l. 5 naszych obecnie obowiązujących lokalnych taryf towarowych z dnia 1 października 1876 (strona 80).

Lwów dnia 15 listopada 18

(Przedruk nie będzie opłacony)

Dyr

Kraków